



**Śródroczny skrócony skonsolidowany raport
Grupy Kapitałowej BUMECH S.A.
oraz
śródroczny skrócony raport BUMECH S.A.
obejmujący okres 12 miesięcy
zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku
sporządzony według
Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej**

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 6

1 WSTĘP 7

- 1.1 Informacje ogólne o raporcie okresowym 7
- 1.2 Opis Grupy Kapitałowej 7
- 1.3 Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej Emitenta 8
- 1.4 Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO 9
- 1.5 Proforma przedstawia dane przy założeniu, że połączenie miało miejsce 01.01.2014 roku 9

2 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2015 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI 13

- 2.1 Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 13
- 2.2 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 14
- 2.3 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów 16
- 2.4 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (niebadane) 18
- 2.5 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 20

3 INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 22

- 3.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany. 22
- 3.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych 23
- 3.3 Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w prezentowanym okresie 24
- 3.4 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu 24
- 3.5 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów. 25
- 3.6 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw 25
- 3.7 Informacje o rozwiązaniu wszelkich istotnych rezerw na koszty restrukturyzacji 26
- 3.8 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. 26
- 3.9 Informacje o poczynionych istotnych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych 28
- 3.10 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe 29
- 3.11 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów. 29
- 3.12 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych. 29
- 3.13 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy Kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących 29
- 3.14 Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym) 31
- 3.15 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego 31
- 3.16 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi 31

3.17 W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalania	34
3.18 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość	34
3.19 Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	34
3.20 Wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.....	34
3.21 Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego	35
3.22 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę	35

4 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ BUMECH ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY W DNIU 30 WRZEŚNIA 2015 ROKU

4.1 Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji, a w przypadku Emitenta będącego jednostką dominującą, który na podstawie obowiązujących go przepisów nie ma obowiązku lub może nie sporządzać skonsolidowanych sprawozdań finansowych również wskazanie przyczyny i podstawy prawnej braku konsolidacji.....	37
4.2 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	37
4.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego	37
4.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób	39
4.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:.....	40
4.6 Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Emitenta	40
4.7 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta:	40
4.8 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięcie przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	42
4.9 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową	46
4.10 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przyjęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Bumech, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.....	47

5 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2015 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

5.1 Wybrane dane finansowe śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	51
5.2 Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej	52
5.3 Śródroczne skrócone sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów	54
5.4 Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	55
5.5 Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych	57

6 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO..... 59

6.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.	59
6.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych	61
6.3 Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych)	61
6.4 Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność	61
6.5 Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.	61
6.6 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu	62
6.7 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.	62
6.8 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.....	63
ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW ZA OKRES IV KWARTAŁY 2015 ROKU	64
6.9 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.	64
6.10 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.	64
6.11 Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.....	66
6.12 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	66
6.13 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.	66
6.14 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.	66
6.15 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących Emitenta	67
6.16 Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)	68
6.17 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego	68
6.18 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:	69
6.19 Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych	69
6.20 Informacja dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane	69
6.21 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwości.	69

6.22 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Spółkę.....	69
6.23 Wskazanie zdarzeń, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.....	71
6.24 Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	71

7 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI I POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.1 Opis Grupy Kapitałowej Emitenta.....	72
7.2 Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	72
7.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.....	72
7.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób	74
7.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:.....	75
7.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta	75
7.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięcie przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	75
7.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.....	77
7.9 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.....	78

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (dalej: RMF), Zarząd Bumech S.A. z siedzibą w Katowicach (dalej: Spółka, Emitent, podmiot dominujący) oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Emitenta i Grupy Kapitałowej Bumech (dalej: GK, Grupa).

Zarząd oświadcza także, że sprawozdanie z działalności Bumech i Grupy zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Emitenta i GK, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało przygotowane przy zastosowaniu zasad rachunkowości, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską oraz w zakresie wymaganym przez RMF.

Sprawozdanie to obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku

1 WSTĘP

1.1 Informacje ogólne o raporcie okresowym

Skonsolidowany raport śródroczny BUMECH S.A. za IV kwartał 2015 roku zawiera:

- Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2015 roku;
- Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2015 roku;
- Informację dodatkową do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz inne informacje w zakresie określonym w RMF;
- Informację dodatkową do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego oraz inne informacje w zakresie określonym w RMF;

sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało przedstawione w złotych (PLN), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Zgodnie z MSSF 3 sprawozdanie finansowe sporządzone po przejęciu odwrotnym publikuje się pod nazwą jednostki z prawnego punktu widzenia dominującej (Bumech) (jednostki przejmowanej dla celów rachunkowości), lecz opisuje się je w informacji dodatkowej jako kontynuację sprawozdań finansowych jednostki z prawnego punktu widzenia jednostki przejętej - ZWG S.A. z siedzibą w Iwinach (dalej: ZWG), (tzn. jednostki przejmującej dla celów rachunkowości).

Dnia 23.12.2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS (dalej: Sąd) dokonał wpisu połączenia spółki działającej pod firmą: Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach (Spółka Przejmująca) ze spółką działającą pod firmą: ZWG Spółka Akcyjna z siedzibą w Iwinach (Spółka Przejmowana). Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku ZWG na Bumech w zamian za akcje Bumech, które zostały wydane akcjonariuszom ZWG w stosunku 1:2, tj. dwie akcje Bumech za jedną akcję ZWG.

Grupa Kapitałowa Bumech powstała w wyniku przejęcia odwrotnego, w wyniku którego ZWG (jednostka przejęta z prawnego punktu widzenia, jednostka przejmująca dla celów rachunkowości) objęła kontrolę nad jednostką Bumech (jednostka dominująca z prawnego punktu widzenia, jednostka przejmowana dla celów rachunkowości). Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe stanowią zgodnie z MSSF 3 kontynuację sprawozdań finansowych jednostki przejętej z prawnego punktu widzenia (ZWG), czyli jednostki dominującej z rachunkowego punktu widzenia.

1.2 Opis Grupy Kapitałowej

W skład Grupy Kapitałowej Bumech S.A. na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz w dniu publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu obejmującego 12 miesięcy 2015 roku sporządzonego według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (dalej: Raport) wchodziły następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach – podmiot dominujący; specjalizuje się w produkcji kombajnów chodnikowych oraz świadczeniu kompleksowych usług w zakresie serwisu, utrzymania ruchu i remontów maszyn i urządzeń górniczych; ponadto Bumech rozwinął działalność polegającą na drażeniu wyrobisk podziemnych, która od 2013 roku jest głównym źródłem przychodów Emitenta. Na skutek przejęcia ZWG działalność Spółki poszerzyła się m. in. o produkcję trudnościeralnych wyrobów gumowych oraz gumowo-metalowych.
2. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej (dalej: Kobud) - prowadzi działalność w zakresie wykonawstwa robót górniczych. Spółka ta realizuje specjalistyczne prace górnicze przede wszystkim w podziemnych obiektach Kopalni Węgla Kamiennego – Lubelski Węgiel „BOGDANKA” S.A.;

3. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (dalej: BTG) - prowadzi działalność w zakresie świadczenia usług remontowych maszyn i urządzeń górniczych oraz usług drążeńowych przeznaczonych dla górnictwa węgla kamiennego.
4. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo - Akcyjna z siedzibą w Łęcznej - prowadzi działalność w zakresie zarządzania projektami dofinansowanymi ze środków Unijnych oraz w zakresie leasingowania środków trwałych (kombajny). Spółka jest leasingobiorcą i leasingodawcą na rzecz spółek z Grupy.
5. ZWG Sp. z o.o. z siedzibą w Iwinach - prowadzi działalność w zakresie usług zarządzania spółkami osobowymi, należącymi w chwili obecnej do Emitenta, w których jest komplementariuszem.
6. Paczuski 3 Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Warszawie – spółka obecnie nie prowadzi działalności operacyjnej.

Skład Grupy Kapitałowej Bumech na dzień 31.12.2015 roku:

Lp.	Nazwa podmiotu	Nr KRS	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach (%)
1	Bumech S.A. – podmiot dominujący	0000291379	---	---
2	Przedsiębiorstwo "KOBUD" Sp. z o.o.	0000123096	100%	100%
3	Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o.	0000361157	100%	100%
4	ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000483527	100%	100%
5	ZWG Sp. z o.o.	0000430693	100%	100%
6	PACZUSKI 3 Spółka Komandytowo-Akcyjna	0000487245	100%	100%

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień publikacji niniejszego Raportu nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki GK.

Do konsolidacji Grupy Kapitałowej Bumech metodą pełną wchodzi następujące spółki:

1. Bumech Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach
2. BUMECH – TECHNIKA GÓRNICZA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach
3. Przedsiębiorstwo „KOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej
4. ZWG Sp. z o.o. KOBUD Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Łęcznej

Zarząd Emitenta podjął decyzję o sprzedaży zbędnych dla Grupy składników majątku. Dlatego też w IV kwartale 2015 roku Bumech sprzedał akcje reprezentujące 100 % kapitału zakładowego spółki działającej pod firmą ZWG Sp. z o.o. Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Iwinach (dalej: ZWG SKA). Równocześnie ZWG Sp. z o.o. jako komplementariusz ZWG SKA zbył na rzecz innego podmiotu ogół praw i obowiązków w ZWG SKA.

1.3 Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej Emitenta

Na dzień 31.12.2015 roku oraz na dzień publikacji niniejszego Raportu w skład Zarządu wchodzi:

- Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu
- Dariusz Dźwigoł – Wiceprezes Zarządu
- Łukasz Kliszka – Członek Zarządu.

Na dzień 31.12.2015 roku oraz na chwilę przekazania niniejszego Raportu skład Rady Nadzorczej Emitenta przedstawia się następująco:

- Piotr Wojnar - Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Dorota Giżewska - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
- Paweł Ruka – Członek Rady Nadzorczej

- Alicja Sutkowska – Członek Rady Nadzorczej
- Wojciech Szymon Kowalski - Członek Rady Nadzorczej
- Anna Brzózko – Jaworska - Członek Rady Nadzorczej
- Łukasz Rosiński - Członek Rady Nadzorczej.

1.4 Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EURO

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównywalnym notowania średnich kursów wymiany złotego w stosunku do EURO, ustalone przez Narodowy Bank Polski przedstawiały się następująco:

Okres	Średni kurs w okresie ¹	Kurs na ostatni dzień okresu	Maksymalny kurs w okresie	Minimalny kurs w okresie
01.01 -31.12..2015	4,1848	4,2615	4,2652	4,0337
01.01 - 31.12.2014	4,1893	4,2623	4,2623	4,1420

Podstawowe pozycje śródrocznego skróconego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej, sprawozdania z wyników i pozostałych całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono na EURO zgodnie ze wskazaną, obowiązującą zasadą przeliczania:

- Sprawozdanie z sytuacji finansowej według kursu obowiązującego na ostatni dzień odpowiedniego okresu,
- Sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych według kursów średnich w odpowiednim okresie, obliczonych jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie.

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wyżej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w złotych przez kurs wymiany.

1.5 Proforma przedstawia dane przy założeniu, że połączenie miało miejsce 01.01.2014 roku

Spółka sporządziła sprawozdanie za IV kwartały 2015 roku zgodnie z MSSF, w którym to zestawiane są dane za ubiegły rok bez uwzględnienia dawnego Bumech S.A., co wynika z odwrotnego połączenia.

Aby umożliwić analizę danych finansowych i porównanie ich do analogicznego okresu 2015 roku w tym miejscu Spółka prezentuje proformę obejmującą dane za IV kwartały 2014 i 2015 roku zakładając, że połączenie miało miejsce 01.01.2014 roku. Poniższe orientacyjne i przybliżone dane stanowią uproszczony obraz wyników połączonych spółek. Wykonano je w związku z trudnym do zrozumienia ujęciem przejęcia odwrotnego. Poniższa PROFORMA nie może stanowić podstawy do decyzji inwestycyjnych i stanowi jedynie hipotetyczny obraz zdarzeń.

¹ Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie

**PROFORMA PRZEDSTAWIA DANE PRZY ZAŁOŻENIU, ŻE POŁĄCZENIE MIAŁO MIEJSCE
01.01.2014 ROKU**

AKTYWA

	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014 PROFORMA
AKTYWA TRWAŁE	141 614	150 175
1. Rzeczowe aktywa trwałe	108 454	129 504
2. Wartości niematerialne i prawne	5 307	913
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 158	5 502
4. Należności długoterminowe	0	64
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	64
5. Inwestycje długoterminowe	13 632	5 007
5.1. Nieruchomości	13 365	3 746
5.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	267	1 261
5.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 063	9 186
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 385	4 322
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 678	4 864
AKTYWA OBROTOWE	63 063	53 743
1. Zapasy	21 259	32 220
2. Należności krótkoterminowe	29 345	39 788
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	27 311	33 368
2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	242	403
2.3. Pozostałe należności	1 792	5 997
3. Aktywa finansowe	637	75
4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	468	5 502
5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 354	4 879
5.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	5 074	991
5.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	6 280	3887
		0
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		1 280
AKTYWA RAZEM	204 677	233 918

PASYWA

	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014 PROFORMA
KAPITAŁ WŁASNY		83 052
1. Kapitał zakładowy	76 938	64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe - połączenie odwrotne	64 468	-51 898
Razem wyemitowane udziały kapitałowe	-51 898	12 570
3. Udziały (akcje) własne (-)	12 570	-11 383
4. Kapitał zapasowy	-11 383	20 574
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	70 963	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	334	1
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 624	57 447
8. Zysk (strata) netto	7 078	3 844
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	127 739	150 867
1. Zobowiązania długoterminowe	56 277	59 972
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 138	8 650
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	84	116
1.3. Kredyty	20 869	24 761
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	10 000	10 000
1.5. Zobowiązania z tytułu leasingów	7 500	10 705
1.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	4 686	5 739
2. Zobowiązania krótkoterminowe	71 462	90 895
2.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	536	287
2.2. Pozostałe rezerwy	376	1 035
2.3. Kredyty	22 865	24 153
2.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	7 312	20 138
2.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	1 100	2 775
2.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	16 280	33 017
2.7. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	61	0
2.8. Pozostałe zobowiązania	21 683	10 253
2.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	667	171
2.10. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	582	66
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia		0
PASYWA RAZEM	204 677	233 918

Wartość księgowa	76 938	83 052
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,19	1,29
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,19	1,29

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Rachunek zysków i strat

	Rok 2015 (tys. pln)	Rok 2014 PROFORMA (tys. pln)
Działalność kontynuowana	Rok 2015 (tys. pln)	
Przychody ze sprzedaży	79 970	143 032
Koszt własny sprzedaży	64 720	127 773
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	15 250	15 259
Działalność kontynuowana		
Koszty sprzedaży	1 758	1 735
Koszty zarządu	5 981	6 762
Przychody ze sprzedaży	23 527	2 550
Pozostałe przychody operacyjne	18 732	143 032
Pozostałe koszty operacyjne		2 232
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	12 306	7 080
Działalność zaniechana		
Przychody finansowe	4 258	6 303
Koszty finansowe	6 182	9 252
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0	15 250 0
Zysk/strata ze zbycia jednostek stowarzyszonych	0	15 259 0
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	10 382	4 131
Podatek dochodowy	2 326	1 735
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	8 056	3 492
Działalność zaniechana		
Pozostałe przychody operacyjne		5 981
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	0	6 762
Zysk (strata) netto	8 056	3 492
Pozostałe koszty operacyjne		18 732
		2 232
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		12 306
		7 080
Przychody finansowe		4 258
		6 303
Koszty finansowe		6 182
		9 252
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych		15 250
		15 259
Zysk/strata ze zbycia jednostek stowarzyszonych		0
		0

**2 SRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA
2015 ROKU SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI
STANDARDAMI RACHUNKOWOŚCI**

2.1 Wybrane dane finansowe skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Wyszczególnienie	IV kwartały 2015/ okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	IV kwartały 2014/ okres od 01.01.2014 do 31.12.2014	IV kwartały 2015/ okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	IV kwartały 2014/ okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
	PLN	PLN	EUR	EUR
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	122 391	68 155	29 247	16 269
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	16 861	61 955	4 029	14 789
Zysk (strata) brutto	9 689	58 777	2 315	14 030
Zysk (strata) netto	7 078	57 257	1 691	13 667
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	43 210	8 382	10 325	2 001
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-19 241	1 739	-4 598	415
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-30 781	-7 596	-7 355	-1 813
Przepływy pieniężne netto razem	-5 138	2 529	-1 228	603
Średnioważona liczba akcji w sztukach	64 468 029	64 468 029	64 468 029	64 468 029
Zysk netto na akcję zwykłą (zł/euro)	0,11	0,09	0,02	0,02

Wyszczególnienie	31.12.2015r.	31.12.2014r.	31.12.2015r.	31.12.2014r.
	PLN	PLN	EUR	EUR
Aktywa razem	204 677	233 957	48 029	54 890
Aktywa trwałe	141 614	150 226	33 231	35 234
Aktywa obrotowe	63 063	82 451	14 798	19 647
Kapitał własny	77 040	83 053	18 078	19 485
Kapitał akcyjny	64 468	64 468	15 128	15 125
Zobowiązania razem	127 637	150 867	29 951	35 396
- w tym krótkoterminowe	71 462	90 895	16 769	21 325
- w tym długoterminowe	56 175	59 972	13 182	14 070

2.2 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Stan na dzień	
	31 grudzień 2015 (niebadane)	31 grudzień 2014 (badane)
AKTYWA TRWAŁE	141 614	150 226
1. Rzeczowe aktywa trwałe	108 454	129 504
2. Wartości niematerialne i prawne	5 307	913
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	5 158	5 502
4. Należności długoterminowe	0	64
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	64
5. Inwestycje długoterminowe	13 632	5 007
5.1. Nieruchomości	13 365	3 746
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	267	1 311
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 063	9 186
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 385	4 322
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 678	4 864
AKTYWA OBROTOWE	63 063	82 451
1. Zapasy	21 259	32 220
2. Należności krótkoterminowe	29 345	39 780
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	27 311	33 381
2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	242	403
2.3. Pozostałe należności	1 792	5 996
3. Aktywa finansowe	637	71
4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	468	5 502
5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 354	4 878
5.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	5 074	991
5.2. Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu kontraktów długoterminowych	6 280	3 887
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		1 280
AKTYWA RAZEM	204 677	233 957

	Stan na dzień	
	31 grudzień 2015 (niebadane)	31 grudzień 2014 (badane)
KAPITAŁ WŁASNY	77 040	83 053
1. Kapitał zakładowy	64 468	64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe - połączenie odwrotne	-51 898	-51 898
Razem wyemitowane udziały kapitałowe	12 570	12 570
3. Udziały (akcje) własne	-1 888	-11 383
4. Kapitał zapasowy	70 963	20 574
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	436	
6. Pozostałe kapitały rezerwowe		1
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-12 119	4 035
8. Zysk (strata) netto	7 078	57 257
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	127 637	150 904
1. Zobowiązania długoterminowe	56 175	59 972
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13 036	8 650
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	84	116
1.3. Kredyty	20 869	24 761
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	10 000	10 000
1.5. Zobowiązania z tytułu leasingów	7 500	10 706
1.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	4 686	5 739
2. Zobowiązania krótkoterminowe	71 462	90 832
2.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	536	287
2.2. Pozostałe rezerwy	376	1 035
2.3. Kredyty	22 865	24 153
2.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	7 312	20 138
2.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	1 100	2 775
2.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	16 280	32 014
2.7. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	61	0
2.8. Pozostałe zobowiązania	21 683	10 293
2.10. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	667	171
2.11. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	582	66
PASYWA RAZEM	204 677	233 957
Wartość księgowa	76 938	83 053
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,19	1,29
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,19	1,29

2.3 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów

	Okres 3 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 3 miesiące zakończony 31 grudnia 2014 (badane)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (badane)
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	28 582	122 391	13 229	68 155
Koszt własny sprzedaży	23 616	101 402	11 665	55 664
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	4 966	20 989	1 564	12 491
Koszty sprzedaży	380	1 844	663	741
Koszty zarządu	1 631	8 175	1 408	5 122
Pozostałe przychody operacyjne	2 826	25 103	55 032	56 038
Pozostałe koszty operacyjne	2 680	19 212	656	711
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	3 101	16 861	55 869	61 955
Przychody finansowe	- 116	62	107	136
Koszty finansowe	1 900	7 234	1 126	3 314
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych				
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	1 085	9 689	52 806	58 777
Podatek dochodowy	18	2 611	611	1 381
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	1 067	7 078	52 195	57 396
Działalność zaniechana				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				-139
Zysk (strata) netto	1 067	7 078	52 195	57 257
w tym				
Zysk (strata) netto przypadający dla akcjonariuszy Jednostki Dominującej				
Zysk (strata) netto przypadający dla mniejszościowych udziałowców				
Pozostałe całkowite dochody netto				
Składniki, które nie zostaną przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat w tym:		436		
Przeszacowanie nieruchomości na dzień zmiany sposobu użytkowania (MSR 40 par. 62)		538		
korekta z tyt. odroczonego podatku dochodowego		-102		
Składniki, które mogą zostać przeniesione w późniejszych okresach do rachunku zysków i strat				

Inne całkowite dochody (netto)	0	436	0	0
Całkowite dochody ogółem	1 067	7 513	52 195	57 257
Zysk netto przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	1 067	7 513	52 195	57 257
Całkowity dochód ogółem przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	1 067	7 513	52 195	57 257
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	64 468 029	64 468 029	64 468 029	64 468 029
Zysk (strata) na jedną akcję				
(w zł/gr na jedną akcję)	0,02	0,11	0,81	0,89
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:				
Zwykły	0,02	0,11	0,81	0,89
Rozwodniony	0,02	0,11	0,81	0,89
Z działalności kontynuowanej :				
Zwykły	0,02	0,11	0,81	0,89
Rozwodniony	0,02	0,11	0,81	0,89

2.4 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (niebadane)

	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały rezerwowe - odwrotne połączenie	Razem wyemitowane udziały kapitałowe	Udziały (akcje) własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/straty zatrzymane	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2015 roku	12 570	0	12 570	0	9 190	1	0	61 292	83 053	0	83 053
Zmiany w okresie:											
Zmiany zasad rachunkowości			0						0		0
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej			0		1	-1		-2	-2		-2
Korekta błędów - Połączenie odwrotne - prezentacja kapitału podstawowego jednostki przejmującej z prawnego punktu widzenia	51 898	-51 898	0						0		0
Korekta błędów - prezentacja akcji własnych			0	-1 888				-11 814	-13 702		-13 702
Kapitał własny na 1 stycznia 2015 roku po korektach	64 468	-51 898	12 570	-1 888	9 191	0	0	49 476	69 349	0	69 349
Wynik netto za rok obrotowy			0					7 078	7 078		7 078
Reklasyfikacja - podział wyniku			0		61 772			-61 595	177		177
Pozostałe całkowite dochody			0				436		436		436
Całkowite dochody razem	64 468	-51 898	12 570	-1 888	70 963	0	436	- 5 041	77 040	0	70 040
Emisja akcji			0						0		0
Połączenie odwrotne - przekazanie zapłaty			0						0		0
Połączenie odwrotne - akcje własne			0						0		0
Podwyższenie kapitału zakładowego - agio			0						0		0
Pozostałe zmiany kapitałów			0						0		0
Kapitał własny na	64 468	-51 898	12 570	-1 888	70 963	0	436	- 5 041	70 040	0	70 040

dzień 31 grudnia 2015

	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały rezerwowe - odwrotne połączenie	Razem wyemitowane udziały kapitałowe	Udziały (akcje) własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/straty zatrzymane	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	Kapitał przypadający na udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2014 roku	2 808	0	2 808	0	10 080	1	0	14 528	27 417	0	27 417
Zmiany w okresie:											
Zmiany zasad rachunkowości			0						0		0
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej			0		1				0		1
Korekta z tyt. błędu			0						0		0
Kapitał własny na 1 stycznia 2014 roku po korektach	2 808		2 808	0	10 081	1	0	14 528	27 417	0	27 417
Wynik netto za rok obrotowy			0					57 255	57 255		57 255
Reklasyfikacja - podział wyniku			0		10 493			-10 493	0		0
Pozostałe całkowite dochody			0						0		0
Całkowite dochody razem	2 808	0	2 808	0	20 574	1	0	61 290	84 673	0	84 255
Emisja akcji			0						0		0
Połączenie odwrotne - przekazanie zapłaty		9 762	9 762						9 762		9 762
Połączenie odwrotne - prezentacja kapitału podstawowego jednostki przejmującej z prawnego punktu widzenia	61 660	-61 660	0						0		0
Połączenie odwrotne - akcje własne			0	-11 383					-11 383		-11 383
Pozostałe zmiany kapitałów			0						0		0
Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2014 roku	64 468	-51 898	12 570	- 11 383	20 574	1	0	61 290	83 052	0	83 053

2.5 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (badane)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) brutto	7 078	58 639
II. Korekty razem	37 806	- 40 257
1. Udział w zyskach wycenionych metodą praw własności		-174
2. Amortyzacja	10 278	4 563
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 981	2 788
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		164
5. (Zyski) strata z działalności inwestycyjnej	2 519	-55 583
6. Zmiana stanu rezerw	25 445	115
7. Zmiana stanu zapasów	- 799	- 11 084
8. Zmiana stanu należności	3 213	9 542
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	- 950	-2 775
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-3 503	3 166
11. Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem		
12. Inne korekty	- 2 378	-35
Gotówka z działalności operacyjnej	44 884	9 370
Podatek dochodowy zapłacony/zwrócony		-944
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej - metoda pośrednia	44 884	8 382
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	3 853	5 687
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 148	339
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości		
3. Zbycie aktywów finansowych		
4. Zbycie aktywów finansowych - powiązane		
4. Dywidendy i udziały w zyskach	1 650	
5. Odsetki	147	
6. Inne wpływy inwestycyjne		5 348
7. Spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	909	400
II. Wydatki	23 095	3 948
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	20 916	2 054
2. Inwestycje w nieruchomości		
3. Wydatki na aktywa finansowe	168	1 500
3. Wydatki na aktywa finansowe - powiązane		394

4. Inne wydatki inwestycyjne	2 011	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-19 241	-1 739
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	18 600	12 065
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	15 659	6 915
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	1 100	2 775
4. Inne wpływy finansowe	1 841	2 376
II. Wydatki	49 381	19 661
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	2 267	6 000
2. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z podziału zysku		
3. Spłaty kredytów i pożyczek	20 011	5 619
4. Wykup dłużnych papierów wartościowych	2 775	
5. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	18 659	4 709
6. Odsetki	5 670	3 333
7. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-30 781	-7 596
D. Przepływy pieniężne netto, razem	-5 138	-2 525
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-5 138	-2 525
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	5 606	2 973
G. Środki pieniężne na koniec okresu	468	5 498
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

3 INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

3.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” i dla pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników Grupy Kapitałowej BUMECH S.A. powinno być czytane wraz ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej BUMECH S.A. za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2014 r.

Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Zmiany do standardów wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) zatwierdzone przez Unię Europejską („UE”), które nie weszły jeszcze w życie:

- Zmiany do MSR 19 świadczenia pracownicze – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku i zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku - w UE mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do różnych standardów *Poprawki do MSSF (cykl 2010–2012)* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 grudnia 2013 roku i zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku – w UE obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie.

Standardy wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i zmiany do standardów, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską i nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 9 *Instrumenty finansowe* został opublikowany przez RMSR w dniu 24 lipca 2014 roku, obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie.

MSSF 9 wprowadza podejście do klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych odzwierciedlające model biznesowy, w którym są zarządzane oraz charakterystykę przepływów pieniężnych. W ramach MSSF 9 został wprowadzony nowy model oceny utraty wartości, który będzie wymagał bardziej terminowego ujmowania oczekiwanych strat kredytowych. Nowy model spowoduje także wprowadzenie jednolitych zasad podejścia do oceny utraty wartości stosowanych do wszystkich instrumentów finansowych. Ponadto, MSSF 9 wprowadza ulepszony model rachunkowości zabezpieczeń. Zmiany te mają na celu dostosowanie zasad ujmowania w sprawozdaniach finansowych kwestii z zakresu zarządzania ryzykiem, umożliwiając podmiotom lepsze odzwierciedlenie podejmowanych działań w ich sprawozdaniach finansowych;

- MSSF 14 *Odroczone salda z regulowanej działalności* został opublikowany przez RMSR w dniu 30 stycznia 2014 roku, obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie. MSSF 14 został wprowadzony jako przejściowy standard dla jednostek stosujących MSSF po raz pierwszy;

- MSSF 15 *Przychody z umów z klientami* został opublikowany przez RMSR w dniu 28 maja 2014 roku. W dniu 11 września 2015 roku RMSR opublikowała zmianę do standardu wprowadzającą nową datę wejścia w życie – okresy roczne rozpoczynające się dnia 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie. Standard ten określa, w jaki sposób i kiedy ujmuje się przychody, jak i wymaga dostarczenia bardziej szczegółowych ujawnień. Standard zastępuje MSR 18 *Przychody*, MSR 11 *Umowy o usługę budowlaną* oraz wiele interpretacji związanych z ujmowaniem przychodów;

- Zmiany do MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe* oraz MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach: Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 11 września 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe*, MSSF 12 *Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach* oraz MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach – Jednostki inwestycyjne: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji* zostały opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSSF 11 *Wspólne ustalenia umowne: Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych działaniach* opublikowane przez RMSR w dniu 6 maja 2014 roku, obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie. Zmiany dostarczają nowe wskazówki w zakresie sposobu rozliczania nabycia udziałów we wspólnych działaniach mających formę przedsięwzięcia;
- Zmiany do MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych – Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień* zostały opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSR 16 *Rzeczowe aktywa trwałe* oraz MSR 38 *Aktywa niematerialne: Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 maja 2014 roku, obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSR 16 *Rzeczowe aktywa trwałe* oraz MSR 41 *Rolnictwo: uprawy roślinne*, opublikowane przez RMSR w dniu 30 czerwca 2014 roku, obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do MSR 27 *Jednostkowe sprawozdania finansowe: Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 sierpnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do różnych standardów *Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)* – opublikowane przez RMSR w dniu 25 września 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie.

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

W ocenie Zarządu pozostałe powyższe standardy i zmiany do standardów nie spowodują istotnego wpływu na stosowaną dotychczas politykę rachunkowości, natomiast ocena wpływu MSSF 15 i MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe z uwagi na duży zakres zmian jest przedmiotem dalszej analizy.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu lub zmiany do standardu, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

3.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych

W związku z połączeniem spółek Bumech (przejmowana z punktu widzenia rachunkowości a przejmująca z punktu widzenia prawa) i ZWG (przejmująca z punktu widzenia rachunkowości

a przejmowana z punktu widzenia prawa) skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest kontynuacją skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej ZWG S.A.

Zgodnie z MSSF 3 sprawozdanie finansowe sporządzone po przejęciu odwrotnym publikuje się pod nazwą jednostki z prawnego punktu widzenia dominującej (BUMECH) (jednostki przejmowanej dla celów rachunkowości), lecz opisuje się je w informacji dodatkowej jako kontynuację sprawozdań finansowych jednostki z prawnego punktu widzenia jednostki przejętej (ZWG) (tzn. jednostki przejmującej dla celów rachunkowości).

Dane porównywalne stanowią przekształcone dane Grupy Kapitałowej ZWG S.A. za III kwartały 2014 sprawozdania z całkowitych dochodów i sprawozdania z przepływów pieniężnych oraz za rok 2014 sprawozdania z sytuacji finansowej. Dane te zostały przekształcone w ten sposób, by były zgodne z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Poniższe tabele przedstawiają skutki zmian w Skonsolidowanym Sprawozdaniu finansowym GK ZWG S.A. w celu porównywalności danych.

3.3 Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w prezentowanym okresie

W IV kwartale 2015 roku w działalności Grupy nie zaobserwowano sezonowości oraz cykliczności.

3.4 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

ZMIANA WARTOŚCI SZACUNKOWYCH ZAPASÓW

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Materiały na potrzeby produkcji	10 336	20 718
Pozostałe materiały		
Półprodukty i produkcja w toku	10 660	9 932
Produkty gotowe	1 945	1 987
Towary	44	44
Zapasy brutto	22 985	32 681
Odpis aktualizujący stan zapasów	1 726	461
Zapasy netto	21 259	32 220

ZMIANY STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH ZAPASY

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014
Stan na początek okresu	461	0
a) Zwiększenia (z tytułu)	1 264	461
- odpisów na materiały	1 264	0
- odpisów na produkcję w toku		
- zwiększenie w związku z połączeniem		461
b) Zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- wykorzystanie	0	
- rozwiązanie		
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	1 726	461

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

3.5 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

ZMIANA WARTOŚCI SZACUNKOWYCH NALEŻNOŚCI

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Należności krótkoterminowe	29 345	39 788
- od jednostek powiązanych		
- od pozostałych jednostek	29 345	39 788
Odpisy aktualizujące (wartość dodana)	16 583	3 799
Należności krótkoterminowe brutto	45 928	43 587

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014
Stan na początek okresu	3 799	885
a) Utworzenie (z tytułu)	14 806	2 922
- należność główna	14 806	58
- odsetki		0
- zwiększenie odpisów w związku z połączeniem		2 864
b) Rozwiązanie (z tytułu)	1 992	8
- należność główna	1 989	8
- odsetki	3	0
c) Wykorzystanie (z tytułu)	30	0
- należność główna	29	
- odsetki	1	0
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	16 583	3 799

3.6 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe	84	403
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	0	0
Rezerwy na pozostałe świadczenia	0	0
Razem, w tym:	84	403
- długoterminowe	84	116
- krótkoterminowe		287

ZMIANA STANU REZERW ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe	Rezerwy na nagrody jubileuszowe	Rezerwy na pozostałe świadczenia pracownicze
Stan na 01.01.2015	84	0	0
Utworzenie rezerwy	0	0	0

Koszty wypłaconych świadczeń	0	0	0
Rozwiązanie rezerwy	0	0	0
Stan na 31.12.2015, w tym:	84	0	0
- długoterminowe	84	0	0
- krótkoterminowe	0	0	0

POZOSTAŁE REZERWY

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Rezerwy na naprawy gwarancyjne oraz zwroty	329	367
Rezerwa na usługi obce	47	83
Rezerwa na urlopy	536	514
Rezerwa na wynagrodzenia	0	71
Razem, w tym:	912	1 035
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	912	1 035

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Rezerwy na naprawy gwarancyjne oraz zwroty	Rezerwa na usługi obce	Rezerwa na urlopy	Rezerwa na wynagrodzenia	Ogółem
Stan na 01.01.2015	367	83	514	71	1 035
Utworzone w ciągu roku obrotowego		111	327		438
Wykorzystane		147		71	218
Rozwiązane	38		305		343
Korekta z tytułu różnic kursowych					0
Korekta stopy dyskontowej					0
Stan na 31.12.2015, w tym:	329	47	536	0	912
- długoterminowe					
- krótkoterminowe	329	47	536		912

3.7 Informacje o rozwiązaniu wszelkich istotnych rezerw na koszty restrukturyzacji

W IV kwartale 2015 roku nie wystąpiły rezerwy na koszty restrukturyzacji.

3.8 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW (WG GRUP RODZAJOWYCH) ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	3 629	22 670	152 496	2250	19 803	200 848
Przejsie na MSSF		137		11	1 917	2 065
Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	3 629	22 807	152 496	2 261	21 720	202 913
Zwiększenia (z tytułu)	0	435	28 574	1 510	269	30 788

- nabycie	0	0	5 342	806	262	6 410
- modernizacja			1 385			1 385
- remonty			1 941			1 941
- przemieszczenie			18 416	445	7	18 868
- inne - leasing finansowy			1 490	259		1 749
- aktualizacja wartości środków trwałych						0
- wycena w wartości godziwej		435				435
- inne						0
Zmniejszenia (z tytułu)	268	8 129	40 837	904	532	50 670
- sprzedaż			11 163	458	45	11666
- likwidacji			40		33	73
- przemieszczenie	268	8 129	23 407	446	454	32 704
- inne - rozliczenie remontów środków trwałych w wynik okresu			4 473			4 473
- inne - rozliczenie remontów środków trwałych (w części dot. sprzedaży/likwidacji lub reklasyfikacji śr. trwałych)			1 091			1 091
- inne - leasing finansowy			663			663
- inne - sprzedaż do leasingu zwrotnego						0
Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	3 361	15 113	140 233	2 867	21 457	183 031

Umorzenie na początek okresu	55	2 504	72 473	1 326	3 187	79 545
Przejście na MSSF						
Umorzenie na początek okresu	55	2 504	72 473	1 326	3 187	79 545
Amortyzacja za okres	5	420	8 061	251	827	9 564
Zmniejszenia umorzenia	0	1 064	12 915	266	305	14 550
- sprzedaż			10 834	266		11 126
- likwidacji			37			37
- przemieszczenie	0	1 064	1 422	0	279	2 765
- inne - leasingu finansowy			622			622
- inne - sprzedaż do leasingu zwrotnego						0
Umorzenie na koniec okresu	60	1 860	67 619	1 311	3 709	74 559

Wartość netto środków trwałych na początek okresu	3 574	20 166	80 023	924	16 616	121 303
Wartość netto środków trwałych na początek okresu (po przejściu na MSSF)	3 574	20 303	80 023	935	18 533	123 366
Wartość netto środków trwałych na koniec okresu	3 301	13 253	72 614	1 556	17 748	108 472
Aktywa przeznaczone do sprzedaży						0
Ogółem środki trwałe	3 301	13 253	72 614	1 556	17 748	108 472

ZMIANY ZALICZEK NA ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE (WG GRUP RODZAJOWYCH)
ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Zaliczki na środki trwałe w budowie, razem
Wartość na początek okresu						0
Wartość na koniec okresu					165	165

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)
ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto				
Stan na początek roku	77	0	2 824	2 901
+ zwiększenie, w tym:	5 033	0	81	5 114
- nabycie			81	81
- aktualizacja				
- przemieszczenie				
- połączenie				
- wytworzenie	5 033			5 033
- inne				
- zmniejszenie, w tym:	0	0	51	51
- sprzedaż				
- aktualizacja				
- przemieszczenie				
- przekształcenie			32	
- likwidacja			19	
- inne				
Stan na koniec roku	5 110	0	2 854	7 964
Umorzenia				
Stan na początek roku	77	0	1 911	1 988
Umorzenia bieżące –	503	0	191	694
zwiększenia			21	21
- połączenie			21	21
Zmniejszenia, w tym:			46	46
- tytułu likwidacji			46	46
- połączenie				0
- inne				0
Stan na koniec roku	580	0	2 077	2 657
Wartość księgowa netto	4 530	0	777	5 307

3.9 Informacje o poczynionych istotnych zobowiązaniach na rzecz dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU

Grupa użytkuje część sprzętu produkcyjnego oraz środków transportu na podstawie umów leasingu finansowego. Średni okres obowiązywania umowy leasingu wynosi 3 lata. Grupa ma możliwość zakupu wynajmowanego sprzętu za kwotę jego wartości nominalnej na koniec obowiązywania umowy. Zobowiązania wynikające z umów leasingu finansowego są zabezpieczone prawami leasingodawców do składników aktywów objętych umową.

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	7 500	10 706
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	10 703	20 138
RAZEM	18 203	30 844

3.10 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Nie wystąpiły czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na wyniki finansowe osiągnięte przez GK w IV kwartale 2015 roku.

3.11 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.

W niniejszym Raporcie zostały wykazane następujące korekty sprawozdania dotyczące poprzednich okresów:

1. Utworzona rezerwa z tytułu zrealizowanej w roku 2014 usługi na kwotę 2.319.000 zł oraz
2. Utworzona rezerwa na różnicę wyceny akcji własnych nabytych w wyniku połączenia, które nastąpiło z końcem roku 2014, doprowadzając ich wartość w sprawozdaniu w sytuacji finansowej do wartości nominalnej. Różnica z wyceny została zaprezentowana w stratach lat ubiegłych w kwocie 9.494.623,74 zł.

3.12 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

W IV kwartale 2015 roku nie dokonano w Grupie istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

3.13 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy Kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

W IV kwartale 2015 roku spółki z Grupy działały nadal w bardzo trudnych warunkach rynkowych, nie odnotowując przy tym istotnych dokonań i niepowodzeń. Wspólnym problemem dla producentów węgla w Polsce pozostawał nadal niski poziom cen węgla na rynkach światowych i brak perspektyw w najbliższym czasie na ich wzrost. Okres IV kwartału 2015 roku nie przyniósł zasadniczych zmian w tym względzie, co w konsekwencji oznacza dalsze pogarszanie się sytuacji w branży. Dekoniunktura i nadpodaż węgla oznaczają niższe przychody polskiego górnictwa i problemy z płynnością finansową górnośląskich kopalń. W Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. (dalej: JSW) i Katowickim Holdingu Węglowym S.A. (dalej: KHW) widoczne było dalsze ograniczanie nakładów przewidzianych na prace przygotowawcze, z jednoczesną presją na wydłużanie terminów płatności w ogłaszanych postępowaniach przetargowych, co bezpośrednio wpływa na pogorszenie płynności finansowej Bumech.

IV kwartał 2015 roku dla Bumech w zakresie osiągniętych wyników najsłabszy w ubiegłym roku, począwszy od zrealizowanych przychodów. Do efektów najbardziej przyczyniły się trudności na kontrakcie na KWK „Wieczorek”, gdzie ze względów geologicznych, jak i organizacyjnych nie zrealizowano zaplanowanych wcześniej wydajności. Mimo spadku przychodów w roku 2015 w stosunku do roku 2014, marża brutto z działalności drążeniowej była na poziomie 14,9%, a w 2014 roku wyniosła 8,5%. To rezultat realizacji prac w większym stopniu siłami własnymi. Kurczące się przychody skłaniają do podejmowania właśnie takich decyzji. Niestety na pozostałych rodzajach działalności nie udało się osiągnąć lepszych efektów niż w roku 2014. Przyczyniła się do tego sytuacja na rynku i świadome decyzje Zarządu, aby nie zabiegać o sprzedaż, która przyniesie Spółce straty.

Tak było w przypadku dzierżawy kombajnów. Mimo, że przychody z tego tytułu spadły o 40%, to działalność ta była w 2015 roku rentowna na poziomie 3,3 %, podczas gdy w roku ubiegłym deficytowa (10,2%). Celowe okazało się wycofywanie z rywalizacji na przetargach przy poziomie cen nie dającym gwarancji zysku. Elementem kluczowym i kosztotwórczym w tego typu przetargach jest gwarancja w całym okresie dzierżawy, która znacząco podwyższa ryzyko strat na dzierżawie. Mniejsza ilość dzierżaw przełożyła się na spadek przychodów z serwisu o 24% w roku 2015 w stosunku do roku 2014. Należy zwrócić uwagę, że mimo powiązania pomiędzy tymi pozycjami przychodów, spadek był mniej dynamiczny niż w przypadku dzierżaw.

W odmienny sposób kształtowała się sytuacja w przypadku Kobudu, który realizuje specjalistyczne roboty górnicze głównie na terenie Lubelskiego Węgla „Bogdanka” SA (dalej: LWB). W przeciwieństwie do podmiotów z branży na Górnym Śląsku LWB jedynie czasowo wstrzymała w I połowie 2015 roku inwestycje w prace przygotowawcze. W III kwartale zeszłego roku powróciła do ich realizacji, co skutkowało dużym wzrostem przychodów w Kobudzie w II półroczu 2015 roku. W I półroczu 2015 roku Kobud zrealizował przychody ze sprzedaży na poziomie 18,6 mln PLN, w samym tylko III i IV kwartale wyniosły one odpowiednio aż 12,4 mln PLN i 11,3 mln PLN. Znacząco wzrosły też efekty działalności tej spółki w zakresie wyniku finansowego i generowanej marży. Po pierwszym półroczu 2015 roku wynik netto Kobud wyniósł 0,6 mln PLN. W samym tylko III kwartale 2015 roku spółka wypracowała zysk netto w wysokości 1,2 mln PLN, a w całym 2015 roku – 3,4 mln PLN. Oznacza to, iż w IV kwartale 2015 roku Kobud wypracował bez mała % całorocznego swojego zysku. Spółka ta ostrożnie rozszerza dotychczasowy obszar działalności ograniczony do tej pory głównie do Zagłębia Lubelskiego. Dowodem na to jest fakt, iż konsorcjum z udziałem Kobud wygrało w grudniu 2015 roku przetarg na roboty górnicze na należącej do JSW KWK Budryk, o czym Emitent informował raportem bieżącym nr 60/2015 dnia 30.11.2015 roku.

Wybrane wskaźniki dla Grupy Kapitałowej

		Okres 12 m-cy zakończony		
	jm	31.12.2015	31.12.2014 PROFORMA	zmiana: IVQ2015/2014
Działalność kontynuowana				
1. Przychody ze sprzedaży	tys. zł	122 391	196 090	-37,6%
2. Koszt własny sprzedaży	tys. zł	101 402	171 621	-40,9%
3. Koszty zarządu	tys. zł	8 174	9 788	-16,5%
4. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	tys. zł	16 861	13 780	22,4%
5. Koszty finansowe	tys. zł	7 234	9 942	-27,2%
6. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	tys. zł	9 689	5 445	77,9%
7. Rentowność sprzedaży brutto	%	17,1	12,5	+4,7
8. Rentowność operacyjna	%	13,8	7,0	+6,7
9. Rentowność sprzedaży netto	%	5,8	1,9	+3,9

Powyższe wskaźniki wskazują na utrzymanie w GK Bumech SA w roku 2015 dyscypliny finansowej i efektu elastyczności kosztowej, ponieważ koszty operacyjne spadają dynamiczniej od sprzedaży. Sprzyja to poprawie rentowności w stosunku do roku 2014. Spadają koszty finansowe, co wynika ze znaczącego spadku zadłużenia odsetkowego.

Mimo dekonunktury w branży spółki z Grupy aktywnie zabiegały o nowe zlecenia przy założeniu nieangażowania się poniżej założonej dla danego kontraktu marży. Elementem tej strategii jest m. in. budowanie konsorcjów ze sprawdzonymi i będącymi w dobrej kondycji finansowej partnerami. Począwszy od 01.10.2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu spółki z Grupy zawarły samodzielnie lub w konsorcjach kilka istotnych umów z następującymi podmiotami: Jastrzębską Spółką Węglową S.A., Katowickim Holdingiem Węglowym S.A. oraz Lubelskim Węgłem „Bogdanka” SA. Należy wśród nich wymienić podpisaną przez Bumech:

- umowę w ramach konsorcjum na drażnienie wyrobisk przygotowawczych na KWK „Murcki – Staszic” o wartości 16,7 mln zł netto (raport bieżący nr 71/2015 z dnia 30.12.2015 roku);
 - dwie umowy w ramach konsorcjów na drażnienie wyrobisk przygotowawczych na KWK „Krupiński” o łącznej wartości 2,9 mln zł netto;
- oraz zawarte przez Kobud następujące umowy:
- w ramach konsorcjum na roboty górnicze związane z drażnieniem chodnika na KWK „Budryk” o wartości maksymalnej 17,5 mln zł (raport bieżący nr 60/2015 z dnia 30.11.2015 roku);
 - na wykonywanie robót górniczych i usług w kopalni LWB w soboty, niedziele i święta o wartości 4,1 mln zł netto (raport bieżący nr 67/2015 z dnia 23.12.2015 roku);
 - w ramach konsorcjum na wykonywanie robót górniczych i usług w kopalni LWB o wartości 21,3 mln zł netto (raport bieżący nr 68/2015 z dnia 28.12.2015 roku);
 - w ramach konsorcjum na drażnienie wyrobisk podziemnych na LWB o wartości 24,9 mln zł netto (raport bieżący nr 5/2016 z dnia 26.02.2016 roku).

Bumech poczynawszy od 01.10.2015 roku do dnia publikacji niniejszego raportu zawarł też z Kompanią Węglową S.A. szereg mniej znaczących umów (w tym ramowych) na usługi serwisowe kombajnów chodnikowych o łącznej wartości netto 1,7 mln zł.

W IV kwartale 2015 roku Bumech nadal utrzymywał wysoką dyscyplinę finansów, szukał kolejnych oszczędności w kosztach usług obcych, czy zakupu materiałów. Ograniczył umowy podwykonawstwa zarówno w zakresie kontraktów drażeniowych, jak i produkcji maszyn i urządzeń górniczych. Celem tych zabiegów było zachowanie jak największej marży w Spółce.

Działania restrukturyzacyjne prowadzone od końca 2013 roku pozwoliły przygotować Emitenta do trudnej sytuacji na rynku. Zaangażowanie akcjonariuszy w finansowanie działalności bieżącej Spółki umożliwiło jej funkcjonowanie w sytuacji, gdy banki i inne instytucje finansowe na skutek swojego zaangażowania w poprzednich latach mają przekroczone limity kredytowe na górnictwo i nie finansują branży. Niesprzyjające warunki rynku i decyzje instytucji finansowych musiały odbić się na wynikach działalności Emitenta.

Poza powyższym w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem okresowym Grupa kontynuowała prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą. Wszystkie znaczące informacje związane z funkcjonowaniem GK w IV kwartale 2015 r. dostępne są na stronach internetowych pod adresami: www.bumech.pl, www.kobud.pl.

3.14 Informacje na temat zmian warunków prowadzenia działalności i sytuacji gospodarczej, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.

3.15 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W Bumech oraz w żadnej ze spółek zależnych nie wystąpiło niespłacenie kredytu lub pożyczki lub naruszenie istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

3.16 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną transakcji z podmiotami powiązanymi

W okresie sprawozdawczym Emitent ani jednostki od niego zależne nie zawierały istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe z podmiotami powiązanymi.

Zgodnie z MSR 24 w okresie czterech kwartałów 2015 roku Emitenta łączyły transakcje z następującymi podmiotami powiązanymi:

1. BUMECH – Technika Górnicza sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach - jednostka zależna Emitenta, w której Emitent posiada 100 % udziału w kapitale zakładowym,
2. ZWG sp. z o.o. SKA z siedzibą w Iwinach – jest to podmiot, w którym Bumech posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym,
3. Przedsiębiorstwo „KOBUD” sp. z o.o. z siedzibą w Łęcznej – jest to podmiot, w którym Emitent posiada 100% udziałów,
4. TECHGÓR sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,
5. EKSPLO-TECH sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,
6. GEO-PROGRESS sp. z o.o. z siedzibą w Suszcu - jest to podmiot, na który znacząco wpływają osoby, będące bliskimi członkami rodziny Wiceprezesa Zarządu Emitenta Dariusza Dźwigola,
7. ZWG sp. z o.o. Kobud SKA z siedzibą w Łęcznej – jest to podmiot, w którym Bumech posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym,
8. Macromoney Corporate Finance Sp. z o.o. – podmiot powiązany z Emitentem poprzez fakt, iż Członek Zarządu Bumech – Pan Łukasz Kliszka oraz Członek Rady Nadzorczej Emitenta - Pan Łukasz Rosiński są jej wspólnikami; a Pan Rosiński - dodatkowo Prezesem Zarządu

Salda pożyczek od jednostek powiązanych

Nazwa spółki	Stan na 31.12.2015
BUMECH - Technika Górnicza Sp. z o.o.	261
Przedsiębiorstwo Kobud Sp. z o.o.	700
ZWG Sp z .o.o. Kobud S.K.A.	80
Razem	1 041

Dnia 10.06.2015 roku Bumech – Technika Górnicza Sp. z o.o. udzieliła Bumech S.A. pożyczki w wysokości 1 116 000 000,00 zł na okres 12 miesięcy oraz pożyczki w wysokości 125 000,00 zł na okres 24 miesięcy. Pozostało do spłaty 260 590,05 zł.

Dnia 10.07.2015 roku ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA udzieliła Emitentowi pożyczkę w wysokości 130 000,00 zł. Pozostało do spłaty 80 000,00 zł.

Dnia 04.12.2015 roku Przedsiębiorstwo Kobud Sp. z o.o. udzielił Emitentowi pożyczkę w wysokości 700 000,00 zł. Pozostało do spłaty 700 000,00 zł.

Wartość netto sprzedaży i zakupów w transakcjach oraz saldo nierozliczonych zobowiązań i należności brutto z jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży	Nierozliczone saldo brutto należności	Wartość netto zakupów	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań
Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2015 roku				
ZWG sp z .o.o. Kobud S.K.A.	28	0	56	283*
Przedsiębiorstwo "Kobud" Sp. z o.o.	1 620	2 035	554	1 151*
BUMECH – Technika Górnicza Sp. z o.o.	82	126	4 654	3 038*
Macromoney Corporate Finance Sp. z o.o.	0	0	35	43
ZWG Sp. z o.o. S.K.A. **	328	0	391	0
Razem	2 030	2 161	5 635	4 515

*Saldo nie zawiera zobowiązań z tytułu pożyczek.

** Podmiot powiązany z Emitentem do 28.12.2015 roku. Wartość netto zakupów i sprzedaży prezentowane są zatem za okres od 01.01.2015 roku do 28.12.2015 roku

Dodatkowo Bumech w IV kwartałach 2015 roku dokonywał transakcji z podmiotami powiązanymi nie będącymi jednostkami powiązanymi kapitałowo:

Nazwa spółki	Wartość netto sprzedaży	Nierozliczone saldo brutto należności	Wartość netto zakupów	Nierozliczone saldo brutto zobowiązań
Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2015 roku (nie badane)				
EKSPLO-TECH Sp. z o.o.*	242	71	4 168	1 697
TECHGÓR Sp. z o.o.*	171	0	1 309	0
GEO-PROGRESS Sp. z o.o.*	6	0	19	1
Razem	419	71	5 496	1 698

*Wartości zakupów wynikają z podpisanych umów konsorcyjnych i podwykonawczej (Spółka jest w nich Liderem) związanych z kontraktami drążeniowymi realizowanymi na Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.

Wynagrodzenie kadry kierowniczej

	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.15 roku (niebadane) jednostka dominująca	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.15 roku (niebadane) jednostki zależne	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.14 roku (niebadane) jednostka dominująca	Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.14 roku (niebadane) jednostki zależne
Zarząd jednostki	1 084 792,20	331 500,00	691 012,94	758 621,39
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	1 084 792,20	331 500,00	691 012,94	610 266,15
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				148 355,24
Płatności w formie akcji				
Rada Nadzorcza jednostki	332 734,79	132 071,99	258 888,03	68 830,79
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	332 734,79	132 071,99	258 888,03	68 830,79
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Pozostali członkowie głównej kadry kierowniczej	135 600,00	354 824,87	127 303,91	210 484,43
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	135 600,00	354 824,87	127 303,91	210 484,43
Świadczenia po okresie zatrudnienia				
Pozostałe długoterminowe świadczenia				
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy				
Płatności w formie akcji				
Razem	1 553 126,99	818 396,86	1 077 204,88	1 037 936,61

* Wynagrodzenia za III kwartały 2015 roku nie uwzględniają kwot przypadających dla spółki działającej wcześniej pod firmą ZWG S.A.

Poniższa tabela zawiera wynagrodzenia wypłacane za IV kwartały 2014 kadrze kierowniczej spółki działającej wcześniej pod firmą ZWG S.A.:

Okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2014 roku	
Zarząd jednostki	475 116,56
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	475 116,56

Świadczenia po okresie zatrudnienia	
Pozostałe długoterminowe świadczenia	
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	
Płatności w formie akcji	
Rada Nadzorcza jednostki	11 400,00
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	11 400,00
Świadczenia po okresie zatrudnienia	
Pozostałe długoterminowe świadczenia	
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	
Płatności w formie akcji	
Pozostali członkowie głównej kadry kierowniczej	202 505,33
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	202 505,33
Świadczenia po okresie zatrudnienia	
Pozostałe długoterminowe świadczenia	
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	
Płatności w formie akcji	
Razem	689 021,89

3.17 W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalania

Brak wyceny instrumentów finansowych w wartości godziwej.

3.18 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość

W IV kwartale 2015 roku brak pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość.

3.19 Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W IV kwartale 2015 roku Bumech dokonał wypłaty odsetek z tytułu wyemitowanych przez ZWG S.A. obligacji serii A i B (257 502,25 zł) oraz wykupu obligacji serii B (2 775 000,00 zł). Ponadto Emitent otrzymał od Kobud dywidendę w wysokości 900 000,00 zł.

Spółka w IV kwartale 2015 roku dokonała emisji 18 – miesięcznych, zabezpieczonych obligacji serii Z, z kwartalną wypłatą odsetek, oprocentowanych według stałej stopy procentowej wynoszącej 8,5 %, pozyskując w ten sposób 1,1 mln zł środków finansowych.

Poza powyższym Emitent i jego spółki zależne nie emitowały, nie wykupywały i nie spłacały dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

3.20 Wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za dany okres śródroczny a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy

Poza informacjami, które zostały opublikowane w niniejszym Raporcie, w opinii Zarządu Bumech w spółkach należących do Grupy nie wystąpiły inne wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieujęte w sprawozdaniu za IV kwartał 2015 roku a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe GK.

3.21 Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia roku obrotowego

J.m. (tys. zł)	Stan na 31.12.2014	Zwiększenia w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2015
Bumech SA¹	15 452	-----	6	15 446
Kobud Sp. z o.o.²	34 968	26 593	8 947	52 614
ZWG Sp. z o.o.³	-----	5 000	-----	5 000
ZWG Sp. z o.o. KOBUD SKA³	-----	5 000	-----	5 000
ZWG Sp. z o.o. SKA^{3*}	10 000	5 000	-----	15 000
Paczuski 3 SKA³	-----	5000	-----	5 000
BTG Sp. z o.o.	-----	-----	-----	-----

¹ Na zobowiązania warunkowe składają się zobowiązanie z tytułu podatku od towarów i usług wynikające z nieostatecznej decyzji UKS w Jeleniej Górze, przystąpienie do długu, sprawa sądowa byłego pracownika o odszkodowanie, poręczenia kredytów

² Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów i obligacji, przystąpienia do długu, gwarancje ubezpieczeniowe zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek.

³ Na zobowiązania warunkowe składają się poręczenia kredytów i obligacji

* Podmiot przestał wchodzić w skład Grupy Kapitałowej od 28.12.2015 roku

Należności warunkowe nie występują w żadnej spółce z Grupy.

3.22 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2015 ROKU.

Okres 01.01-31.12.2015						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnictwa	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	7 355	3 304	97 217	5 022	9 495	122 393
Koszty Segmentu	5 894	2 890	80 663	2 786	9 169	101 402
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	1 461	414	16 554	2 236	326	20 991
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						10 019
Zysk na sprzedaży						10 972
Pozostałe przychody operacyjne						25 103
Pozostałe koszty operacyjne						19 212
Przychody finansowe						62
Koszty finansowe						7 234
Zysk/(strata) opodatkowaniem	przed					9 691

Podatek dochodowy	2 612
Zysk(strata) netto	7 078
Inne całkowite dochody (netto)	436
Całkowite dochody ogółem	7 513
Aktywa segmentu	0
Aktywa nieprzypisane	204 677
Razem aktywa	204 677
Pasywa segmentu	0
Pasywa nieprzypisane	204 677
Razem pasywa	204 677

PRZYCHODY I WYNIKI PRZYPADAJĄCE NA POSZCZEGÓLNE SEGMENTY BRANŻOWE ZA OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2014 ROKU

Okres 01.01-31.12.2014						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnictwa	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	9 629	4 890	52 665	512	459	68 155
Koszty Segmentu	7 396	4 372	43 060	481	355	55 664
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	2 233	518	9 605	31	104	12 491
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						5 863
Zysk na sprzedaży						6 628
Pozostałe przychody operacyjne						56 038
Pozostałe koszty operacyjne						711
Przychody finansowe						136
Koszty finansowe						3 314
Zysk(strata) przed opodatkowaniem						58 777
Podatek dochodowy						1 381
Zysk(strata) netto						57 396
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						233 349
Razem aktywa						233 349
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						233 349
Razem pasywa						233 349

Grupa Kapitałowa w okresie styczeń - grudzień 2015 roku działała głównie na terenie kraju. W związku z powyższym ze względu na nieistotne wielkości w ujęciu geograficznym, zrezygnowano z zaprezentowania ich w przedmiotowym układzie geograficznym.

W gronie odbiorców Bumech, których udział w okresie styczeń - grudzień 2015 roku w przychodach ogółem przekroczył 10% są:

- Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. (20,0%),
- Katowicki Holding Węglowy S.A. (17,6%),
- Lubelski Węgiel Bogdanka (33,0%)

W gronie dostawców Bumech, żaden w okresie styczeń - grudzień 2015 roku nie przekroczył udziału 10%.

4 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ BUMECH ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY W DNIU 30 WRZEŚNIA 2015 ROKU

4.1 Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji, a w przypadku Emitenta będącego jednostką dominującą, który na podstawie obowiązujących go przepisów nie ma obowiązku lub może nie sporządzać skonsolidowanych sprawozdań finansowych również wskazanie przyczyny i podstawy prawnej braku konsolidacji

Szczegółowy opis organizacji Grupy Kapitałowej Bumech wraz ze wskazaniem metody konsolidacji zawiera punkt 1.2 niniejszego Raportu.

4.2 Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Emitent i jego spółki zależne nie publikowały żadnych prognoz wyników za rok obrotowy 2015.

4.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu okresowego za IV kwartały 2015 roku						Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu okresowego za III kwartały 2015 roku					
Akcjonariusz	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział kapitału zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział kapitału zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)	
Fundacja Przyszań w Ścinawie*	10 327 346	10 327 346	Informacja Akcjonariusza z 22.02.16 r.	16,02	16,02	10 327 346	10 327 346	Informacja Akcjonariusza z 12.11.15 r.	16,02	16,02	
Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	9 812 000	9 812 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ z 29.12.15 r.	15,22	15,22	9 812 000	9 812 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 18.08.15 r.	15,22	15,22	
Zdzisław Gdaniec**	522 343	522 343	Raport bieżący nr 72/2015 z 30.12.15 r.			9 685 074	9 685 074	Raport bieżący nr 59/2015 z 12.10.15 r.	15,02	15,02	
G Investments Sp. z o.o.**	9 282 257	9 282 257	Raport bieżący nr 73/2015/K z 30.12.15 r.	14,40	14,40	-----	-----	-----	-----	-----	
Edward Brzózko	5 409 000	5 409 000	Informacja Akcjonariusza z 24.08.15 r.	8,39	8,39	5 409 000	5 409 000	Informacja Akcjonariusza z 24.08.15 r.	8,39	8,39	
Jarosław Chodacki	3 900 000	3 900 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ z 18.08.15 r.	6,05	6,05	3 900 000	3 900 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 18.08.15 r.	6,05	6,05	
Fundusze i portfele zarządzane przez Aviva Investors Poland TFI SA	3 240 304	3 240 304	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 29.12.15 r.	5,03	5,03	3 240 304	3 240 304	j/w	5,03	5,03	

* Fundacja Przyszań w Ścinawie jest podmiotem powiązanym z Bumech poprzez Panią Dorotę Giżewską – Wiceprzewodniczącą RN Bumech i Prezesa Fundacji oraz poprzez Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Emitenta i Członka Rady Fundacji

** G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem zależnym od Pana Zdzisława Gdańca. Ponadto G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem powiązanym z Bumech S.A., gdyż jej Prezesem Zarządu pozostaje Członek Rady Nadzorczej Emitenta – Pan Łukasz Rosiński

Emitent posiada 1 700 010 akcji własnych, z których nie może wykonywać prawa głosu, zgodnie z zakazem wynikającym z art. 364 § 2 ksh.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartały 2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu Pan Zdzisław Gdaniec zmniejszył zaangażowanie w akcje Bumech o 9 162 731 sztuk. W akcjonariacie pojawił się równocześnie G Investments Sp. z o.o. (podmiot zależny od Pana Zdzisława Gdańca) z 9 282 257 sztukami akcji Spółki. Poza powyższym nie nastąpiły inne zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji.

4.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób

Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień publikacji skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartały 2015 roku przedstawiało się następująco:

Akcjonariusz	Zestawienie na dzień publikacji raportu za IV kwartały 2015 roku			Zestawienie na dzień publikacji raportu za III kwartały 2015 roku		
	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji
Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu*	171 000	171 000	Oświadczenie Akcjonariusza z 26.02.16 r.	118 000	118 000	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.15 r.
Dariusz Dźwigoł – Wiceprezes Zarządu	33 500	33 500	Oświadczenie Akcjonariusza z 26.02.16 r.	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.15 r.
Łukasz Kliszka – Członek Zarządu	44 659	44 659	Informacja Akcjonariusza z 24.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.15 r.
Piotr Wojnar – Przewodniczący RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.2015 r.
Dorota Giżewska – Wiceprzewodnicząca RN*	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 12.11.15 r.
Alicja Sutkowska – Członek RN	0	0	Informacja z 23.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Anna Brzózko – Jaworska – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Wojciech Szymon Kowalski – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.15 r.
Paweł Ruka – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Łukasz Rosiński – Członek RN**	100	100	Informacja Akcjonariusza z 29.02.16 r.	100	100	Informacja Akcjonariusza z dnia 11.11.15 r.

*Fundacja Przyszań w Ścinawie jest podmiotem powiązanym z Bumech poprzez Panią Dorotę Giżewską – Wiceprzewodniczącą RN Bumech i Prezesa Fundacji oraz poprzez Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Emitenta i Członka Rady Fundacji

**G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem powiązanym z Bumech S.A., gdyż jej Prezesem Zarządu pozostaje Członek Rady Nadzorczej Emitenta – Pan Łukasz Rosiński

W okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu według najlepszej wiedzy Emitenta zaangażowanie w akcje zwiększyli Panowie: Marcin Sutkowski, Dariusz Dźwigoł i Łukasz Kliszka odpowiednio o 53 000; 30 015 oraz 44 659 sztuk akcji. Oprócz powyższego nie miały miejsca żadne zmiany w stanie posiadania akcji BUMECH S.A. przez osoby nadzorujące i zarządzające.

4.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- a) postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska Emitenta,
- b) dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania

W okresie sprawozdawczym nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Emitenta i jednostek od niego zależnych przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, których jednostkowa lub łączna wartość stanowiłaby odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta.

4.6 Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Emitenta

wraz z przedstawieniem:

- informacji o podmiocie, z którym została zawarta transakcja,
 - informacji o powiązaniach Emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem będącym stroną transakcji,
 - informacji o przedmiocie transakcji,
 - istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych oraz wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków, charakterystycznych dla tej umowy, w szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów;
 - innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego Emitenta,
 - wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim sprawozdaniu rocznym, które mogły mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Emitenta,
- przy czym jeżeli odpowiednie informacje zostały przedstawione w półrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym, obowiązek uznaje się za spełniony poprzez wskazanie miejsca zamieszczenia tych informacji.

W okresie sprawozdawczym Emitent ani jego jednostki zależne nie zawierały istotnych transakcji na warunkach innych niż rynkowe z podmiotami powiązanymi.

Transakcje z podmiotami powiązanymi zostały przedstawione w punkcie 3.16 niniejszego Raportu.

4.7 Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu

podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta:

- a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio poręczona lub gwarantowana,
- c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- d) warunków finansowych, na jakich poręczenia lub gwarancje zostały udzielone, z określeniem wynagrodzenia Emitenta lub jednostki od niej zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji,
- e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy Emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyty lub pożyczki

Poręczenia udzielone przez Kobud:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	Bank Zachodni WBK S.A. *	BUMECH S.A.	21 780	30 000	07/2013 - 07/2018	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A. *	BUMECH S.A.	3 000	4 425	10/2013 - 06/2019	Nie dotyczy
3	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	10 000	9 950	09/2013 - 03/2017	Nie dotyczy
4	BSWW TRUST Sp. z o.o. jako Administrator zabezpieczeń na rzecz obligatoriuszy	BUMECH S.A.	1100	1650	12/2015-06/2018	Nie dotyczy
5	PKO Bankowy Leasing*	ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA	5 900	5 900	12/2013 - 11/2019	Nie dotyczy
6	Getin Noble Bank S.A.	BUMECH S.A.	20 000	8 400	04/2015 - 01/2022	Nie dotyczy

* Przystąpienie do długu

Poręczenia udzielone przez Bumech:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	PKO Bankowy Leasing*	ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA	5 900	5 900	12/2013 - 11/2019	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A.	KOBUD	5 000	7 500	12/2013 - 06/2018	Nie dotyczy
3	ING Bank Śląski S.A.	KOBUD	2 000	3 000	01/2014-06/2019	Nie dotyczy

* Przystąpienie do długu

Poręczenia udzielone przez ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	10 000	5 050	03/2015 - 03/2017	Nie dotyczy

Poręczenia udzielone przez ZWG Sp. z o.o. SKA*:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota	Maksymalna wartość	Okres poręczenia	Warunki finansowe
-----	------------	---------	-----------------	--------------------	------------------	-------------------

			długu (w tys.)	poręczenia		
1	ING Bank Śląski S.A.	Kobud	5 000	7 500	07/2014 - 06/2018	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A.	BUMECH S.A.	3 000	4 500	10/2013 - 11/2015	Nie dotyczy
3	ING Bank Śląski S.A.	Kobud	2 000	3 000	01/2014 - 06/2019	Nie dotyczy
4	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	10 000	5 050	03/2015 - 03/2017	Nie dotyczy

* ZWG Sp. z o.o. SKA wchodziła w skład Grupy Kapitałowej do dnia 28.12.2015 roku

Poręczenia udzielone przez Paczuski 3 SKA

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	10 000	5 050	03/2015 - 03/2017	Nie dotyczy

Poręczenia udzielone przez ZWG Sp. z o.o.

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	Open Finance Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	BUMECH S.A.	10 000	5 050	03/2015 - 03/2017	Nie dotyczy

Dłużnicy są podmiotami należącymi do Grupy Kapitałowej Bumech, z zastrzeżeniem, iż ZWG Sp. z o.o. SKA wchodziła w skład Grupy Kapitałowej do dnia 28.12.2015 roku.

4.8 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę Kapitałową wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Zmiana polityczna w Polsce dokonała się pod koniec października ubiegłego roku. Kolejny miesiąc był okresem kształtowania się nowego rządu, co w konsekwencji spowodowało brak istotnych decyzji w stosunku do branży górniczej. Zmiany te są oczekiwane, ponieważ problem narastał długo, a dramatycznie pogłębił go kryzys w branży surowcowej, przejawiający się znaczącym spadkiem cen. Prognozy w tym zakresie nie przewidują wzrostów. Dodatkowe źródło niepewności dla branży to zapoczątkowane już zmiany na najwyższych stanowiskach menadżerskich w spółkach węglowych. W dalszym ciągu nie jest znany kształt Polskiej Grupy Górniczej. Problem KW SA nie wpływa wprost na działalność Emitenta ze względu na wartość usług świadczonych na rzecz tego podmiotu (spadek do ok. 3,3% w całej sprzedaży za 2015 rok), jednak sytuacja największego producenta węgla w Polsce rzutuje na całą branżę. W ocenie Spółki przedstawienie rządowego planu dla górnictwa i jego wdrożenie powinno stać się pozytywnym czynnikiem dla poprawy sytuacji sektora. Emitent bardzo na to liczy, zwłaszcza w kontekście słów wypowiedzianych przez Panią Premier Beatę Szydło w dniu 26.02.2016 roku:

„Rząd - podkreśliła - zdaje sobie sprawę, że "nie ma w tej chwili alternatywy, jeżeli chodzi o energetykę, innej niż węgiel". "Musimy oczywiście rozmawiać o zmianach i o reformach, które są konieczne do wprowadzenia, żeby polskie górnictwo stało się konkurencyjne, żeby zagwarantować miejsca pracy i ale też rozwój branży, bo dzisiaj przede wszystkim potrzebne są inwestycje. Musimy myśleć o nowoczesnych technologiach węglowych, żeby górnictwo mogło się rozwijać, żebyśmy mogli

*myśleć nie tylko w perspektywie tych kilku miesięcy, żebyśmy mogli myśleć w perspektywie bardzo długiej, jeśli chodzi o funkcjonowanie zakładów górniczych" - dodała Szydło.*²

Jednym z elementów planu dla górnictwa jest mariaż sektora wydobywczego z energetycznym, co pomogłoby śląskim spółkom węglowym odzyskać płynność finansową i znaleźć stabilnych odbiorców węgla. Z punktu widzenia Grupy to dobry kierunek działań, gdyż oznaczałby wzrost inwestycji spółek węglowych i szybszą spłatę ich zobowiązań.

Przykładem tego typu działań było przejęcie LWB przez Enea S.A. Warto w tym miejscu nadmienić, iż budowa nowego bloku energetycznego w należącej do Enei elektrowni Kozienice powinna zwiększyć popyt na surowiec wydobywany przez LWB. To z kolei stwarza duże szanse rozwoju dla Kobudu realizującego od lat dla tej kopalni specjalistyczne roboty górnicze.

Kryzys i duża presja na obniżkę cen na rynku usług górniczych, z którą mamy do czynienia w ostatnim czasie spowodowała zmniejszenie ilości podmiotów konkurencyjnych. W tym fakcie Grupa upatruje szans na zwiększenie udziału w rynku, a co za tym idzie – przychodów.

Zarząd Bumech pokłada również nadzieje w rządowym „*Planie na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju*” przygotowanym przez ministra Morawieckiego. Zapowiedziano w nim m.in. realizację programu rozwojowego „*Polski Kombajn Górniczy*”. Jego celem ma być zdobycie przez polski przemysł istotnej pozycji na globalnym rynku maszyn górniczych i budowlanych.

Spółki z Grupy aktywnie poszukują nowych kontraktów i uczestniczą w ogłaszanych przetargach. W ocenie Zarządu pozytywny wpływ na wyniki GK w najbliższym okresie będzie miało zatem osiągnięcie przychodów wynikających z już realizowanych i ewentualnie z nowo pozyskanych zleceń, zamówień.

Długie terminy płatności, jak również sytuacja ekonomiczna głównych odbiorców powodują konieczność ponoszenia istotnych kosztów finansowych. Tymczasem instytucje finansowe w zasadzie zawiesiły kredytowanie branży górniczej. Dlatego Zarząd kontynuuje intensywne starania, aby związać się z instytucją gwarantującą stabilność finansowania przy jak najniższych kosztach finansowych.

Zarząd Spółki poszukuje i będzie poszukiwał możliwości dalszego rozwoju dla GK. Rozważane są zarówno scenariusze oparte o poszerzanie oferty produktowej i usługowej (realizowane już z sukcesami), jak i o akwizycje. Czas kryzysu sprzyja tego typu decyzjom, ponieważ ceny nabycia potencjalnych celów akwizycji są niższe. Zarząd bierze pod uwagę zarówno podmioty działające w branży górniczej, jak i mające ofertę wychodzącą poza branżę.

Prowadzone są również intensywne działania mające na celu zwiększenie sprzedaży eksportowej. Sukces na tym polu mógłby przełożyć się istotnie na efekty działalności Grupy.

W swojej bieżącej działalności Grupa nie bagatelizuje zagrożeń i ryzyk zidentyfikowanych poniżej, gdyż mogą one mieć wpływ na wyniki kolejnych kwartałów:

•Ryzyko dekonstrukcji w branży górniczej

Dekonstrukcja w branży górniczej, jak i w całej branży surowcowej trwa już od dłuższego czasu i GK dostosowała się do działania w warunkach kryzysu. W celu zminimalizowania negatywnego wpływu tego ryzyka Zarząd Emitenta podjął kompleksowe działania, które pozwalają elastycznie reagować na sytuację rynkową. Stały się one głównym czynnikiem sukcesu Spółki w okresie dekonstrukcji. Grupa kontynuuje działania podjęte we wcześniejszych okresach:

- a) rozszerza zakres działalności produkcyjnej o rynki pozagórnicze, a w obszarze usług górniczych zwiększa swoją aktywność poza rynkiem górnośląskim;
- b) oferuje kompleksową usługę, w ramach której dostarcza maszyny, zapewnia utrzymanie ruchu i serwis oraz wykonuje roboty związane z drążeniem wyrobisk podziemnych;

² Wypowiedź Pani Premier dostępna na stronie internetowej Wirtualnego Nowego Przemysłu pod adresem: http://gornictwo.wnp.pl/szydlo-zmiana-personalna-w-kw-byla-potrzebna,268204_1_0_0.html

- c) sukcesywnie poszerza ofertę produktową i usługową;
- d) poprawia efektywność celem zachowania marży.

• **Ryzyko związane z globalnym spowolnieniem gospodarczym**

Problemy globalne sektora surowcowego są odczuwalne dla branży od dłuższego czasu. Spowodowały obniżenie przychodów GK, jednak nie pogorszyły efektów działalności, ponieważ Grupa została na ten czas przygotowana. Realizacja 2015 roku zysków na poziomie wyższym niż w roku 2014 świadczy o tym, że Grupa dostosowała się do funkcjonowania w warunkach spowolnienia, tym samym minimalizując wpływ tego ryzyka na swoją działalność.

• **Ryzyko związane ze zmianą stopy procentowej**

Spółki z Grupy prowadząc działalność wykorzystują m.in. finansowanie zewnętrzne pochodzące z kredytów bankowych, leasingów, obligacji, faktoringu, których oprocentowanie oparte jest głównie na stopie zmiennej. Ewentualny spadek/wzrost stóp procentowych może przełożyć się na zmniejszony/zwiększony poziom płaconych odsetek. Zważywszy na obecny poziom stóp to ryzyko jest niskie.

• **Ryzyko związane z kursem walutowym**

Grupa obecnie nie odnotowuje znaczącego eksportu i importu produktów i usług. Nie jest zatem narażona na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Zarówno sprzedaż, jak i zakupy dokonywane poza granicami kraju nie stanowią istotnego procentu w całości obrotów Grupy. Intensyfikacja eksportu mogłaby to jednak zmienić.

• **Ryzyko ograniczonej dywersyfikacji źródeł przychodów**

Powyższe ryzyko zostało znacznie zmniejszone dzięki strategicznemu ruchowi – połączeniu z Grupą Kapitałową ZWG. Po dwunastu miesiącach 2015 roku przychody ze sprzedaży generowane na Górnym Śląsku stanowią 65% przychodów GK. To znacząca zmiana uzyskana w ostatnim czasie.

• **Ryzyko związane z działalnością konkurencji**

Trwająca dekonunktura zweryfikowała pozycje konkurencyjne firm branży oślogórnniczej specjalizujących się w pracach przygotowawczych. Po okresie zaostrzonej konkurencji cenowej sytuacja stabilizuje się również z powodu zmniejszenia się liczby firm konkurencyjnych wobec Emitenta. Kluczowa dla skutecznego konkurowania była przeprowadzona restrukturyzacja i uzyskana w ten sposób elastyczność cenowa. Zarząd Emitenta będzie kontynuował działania w tym zakresie, podnosił jakość usług i produktów, rozszerzał i dywersyfikował działalność tak, aby możliwie obniżyć to ryzyko.

• **Ryzyko związane z brakiem rzetelności i nieterminowością usług świadczonych przez podwykonawców i konsorcjantów**

Spółki wchodzące w skład GK tworząc konsorcja sprawdzają sytuację finansową potencjalnych partnerów, jak również monitorują ją w trakcie realizacji kontraktu. Zgodnie z wewnętrznymi procedurami nowi kontrahenci mogą uzyskiwać zlecenia o ograniczonej wartości, a dopiero należyte wykonanie przez nich prac kwalifikuje ich do dalszej współpracy. Spółki z Grupy niezależnie od tego stale monitorują możliwości lokowania zleceń na rynku, aby uzyskać najkorzystniejsze ceny.

• **Ryzyko wydłużenia terminów płatności przez spółki węglowe**

Ryzyko to nie występuje w przypadku LWB, a zrealizowanie się go na Górnym Śląsku, gdy w większości obowiązują już terminy 120 dniowe terminy płatności ze strony spółek węglowych – jest mało prawdopodobne. KHW podkreśla, że przeprowadzona restrukturyzacja pozwoli stopniowo skracać terminy płatności. Największe ryzyko dotyczy płatności z Kompanii Węglowej S.A., ale ono zostało ograniczone poprzez stopniowe odchodzenie od sprzedaży usług dla tego podmiotu przez Emitenta, a usługi serwisowe świadczone przez Bumech dotyczą tych kopalń należących do KW S.A., które są w dobrej kondycji finansowej.

• **Ryzyko awarii urządzeń produkcyjnych**

W celu zapobiegania powyższym awariom Spółka dokonuje okresowych przeglądów i serwisów urządzeń, a także je ubezpiecza. Ważną rolę odgrywają w tym przypadku również odpowiednio wyszkoleni pracownicy, którzy są w stanie w krótkim okresie czasu usunąć awarię. Ryzyko ocenia się jako bardzo niskie.

• Ryzyko związane z zabezpieczeniami na majątku Spółki

Jedną z form zabezpieczenia udzielonego przez banki finansowania są hipoteki na nieruchomościach oraz zastawy rejestrowe na majątku ruchomym. W dotychczasowej działalności GK nie wystąpiła realizacja tego ryzyka. Emitent spłaca kredyty zabezpieczone na majątku i tym samym ogranicza to ryzyko.

• Ryzyko związane z utratą kluczowych pracowników

Dla spółek z Grupy jednym z najważniejszych zasobów są pracownicy. Aby zminimalizować powyższe ryzyko GK Bumech dba o udział załogi w specjalistycznych kursach podnoszących kwalifikacje. Emitent ocenia ryzyko wystąpienia w najbliższej przyszłości tego typu ryzyka u siebie jako niskie. Od ponad roku funkcjonują nowe programy motywacyjne, które przynoszą zakładane przez Zarząd efekty w formie wzrostu rentowności Spółki i jakości produkcji. Wyższy dozór górniczy to zespół osób o wysokich kwalifikacjach, wieloletnim doświadczeniu w branży i długim stażu pracy. Obecna sytuacja na rynku niosąca za sobą jako konsekwencję zmniejszenie liczby miejsc pracy w branży dodatkowo stabilizuje kadry GK.

• Ryzyko kar umownych i zmniejszenia planowanych przychodów wynikających z realizacji kontraktów

Ryzyko związane z karami za niewykonanie lub nieterminowe wykonanie robót dotyczących realizacji umów jest uwarunkowane wieloma czynnikami niezależnymi i zależnymi od samej Spółki jak i przedsiębiorstw współpracujących z Emitentem. Roboty realizowane w ramach zamówień publicznych są uzależnione od warunków geologiczno-górnictwowych i każdorazowo w zadaniu mogą wystąpić z tym związane, wcześniej nieprzewidziane trudności. Biorąc pod uwagę powyższe może nastąpić późniejsze przekazanie frontu robót lub wydłużenie prac. Ponadto Zamawiający w określonych przypadkach (recesja na rynkach światowych, sytuacja kryzysowa na rynku węgla i stali, niemożliwe a w związku z tym niepełne rozeznanie warunków geologiczno-górnictwowych) może ograniczyć zakres prac. Dodatkowo terminowość wykonania robót jest uzależniona od ewentualnego podwykonawcy i/lub konsorcjanta, z którym ściśle współpracuje się przy realizacji danego kontraktu. Wszystkie te czynniki mogą powodować nałożenie na Emitenta kar umownych, odroczenie w czasie realizacji przychodów lub osiągnięcie przychodów na poziomie niższym od początkowo planowanych.

• Ryzyko kredytowe i płynnościowe

Spółki z Grupy prowadząc działalność wykorzystują m.in. finansowanie pochodzące z kredytów bankowych, leasingów. Ryzyko to istotnie zmniejsza się poprzez systematyczną spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i leasingów, jak również rozterminowania rat, tak aby ich wpływ na bieżące wydatki Spółki był na poziomie gwarantującym terminowe regulowanie tych zobowiązań.

W celu minimalizacji tego rodzaju ryzyka prowadzone jest długoterminowe planowanie płynności, w którym uwzględniane jest potencjalne zagrożenie, tj. brak zapłaty w terminie przez kontrahentów. Dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie spółek na ryzyko przejściowej utraty płynności jest ograniczone.

Narzędzie to uwzględnia terminy wymagalności/zapadalności zobowiązań i należności, jak również spodziewane przesunięcia terminów płatności przez odbiorców oraz źródła finansowania takie jak kredyty obrotowe, obligacje czy faktoring.

• Ryzyko związane z prowadzoną działalnością operacyjną na czynnych obiektach kopalń

Z działalnością spółek z Grupy, zwłaszcza w przypadku wykonywania prac drażeniowych na czynnych obiektach kopalń, wiążą się zagrożenia polegające między innymi na możliwości wystąpienia awarii skutkującej stratami ludzkimi i materialnymi. GK przeciwdziała temu zagrożeniu poprzez stałe szkolenie i nadzór bhp, wyposażanie pracowników w nowoczesny sprzęt ochrony osobistej oraz ubezpieczenie działalności od odpowiedzialności cywilnej.

• Ryzyko podatkowe związane z transakcjami z podmiotami powiązanymi

Wszelkie transakcje z podmiotami powiązanymi zawierane są na warunkach rynkowych. Dokumentacja tych transakcji była przedmiotem kontroli organów podatkowych u Emitenta. Organ kontrolny nie wnosił do niej żadnych zastrzeżeń, co może potwierdzać, że wystąpienie powyższego ryzyka jest znacznie ograniczone.

•Ryzyko związane z rozpoczęciem strajków przez pracowników głównych odbiorców

W związku z koniecznością przeprowadzenia restrukturyzacji górnictwa w Polsce oraz co się z tym łączy obniżeniem kosztów zatrudnienia przez głównych odbiorców, istnieje zagrożenie strajkiem pracowników spółek węglowych. Biorąc jednak pod uwagę niedawne zmiany otoczenia politycznego ryzyko konfliktu ze związkami zawodowymi spada.

4.9 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową

W okresie IV kwartału nie nastąpiły zasadnicze zmiany w stosunku instytucji finansowych do branży górniczej. Spółka poza wcześniej uzyskanymi kredytami obrotowymi korzysta z możliwości finansowania bieżącej działalności w kilku bankach spółdzielczych. Finansuje się również dodatkowo poza instytucjami bankowymi, korzystając z faktoringu i emisji obligacji. Niewątpliwie powrót do finansowania bankowego zmniejszyłby koszty finansowania. Takie możliwości mogą się pojawić w najbliższych miesiącach, jak tylko zapadną stosowne decyzje polityczne związane z restrukturyzacją branży.

Należy podkreślić, że Spółka stale obniża poziom zadłużenia spłacając raty kredytowe i leasingowe z wygenerowanych nadwyżek operacyjnych. To efekt dyscypliny finansowej i wdrożonego systemu planowania płynności. Biorąc pod uwagę, że w trudnych warunkach rynkowych Spółka podnosi systematycznie swoją wiarygodność finansową nie ma zagrożenia dla regulowania zobowiązań.

Spółki z Grupy poprzez restrukturyzację kosztów uelastyczniają się cenowo i są przygotowane na niższe pułapy cen usług i produktów, czyli skuteczne konkutowanie na rynku. Ponadto w Grupie podnoszona jest ciągle efektywność, aby wykazać większą elastyczność wobec rynku, który stawia coraz wyższe wymagania.

Dnia 19.11.2015 roku został podpisany kolejny aneks do umowy kredytu obrotowego w formie linii odnawialnej w kwocie 3 000 000 zł zawartej dnia 31.10.2013 roku pomiędzy Bumech (ZWG), a ING. Aneks zmienia m. in. termin spłaty zobowiązań kredytowych z 15.11.2015 roku na dzień 30.06.2016 roku.

Dnia 03.12.2015 roku Kobud zawarł aneks do umowy kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętego w PKO BP SA 26.03.2015 roku podwyższający limit kredytowy o 2 mln zł, tj. do poziomu 5 mln zł. Stopa procentowa kredytu oparta jest na wysokości WIBOR 1M powiększonej o marżę Banku.

Dnia 04.12.2015 roku Przedsiębiorstwo Kobud Sp. z o.o. na mocy umowy udzieliło Emitentowi 700 000,00 zł pożyczki oprocentowanej w oparciu o stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę pożyczkodawcy z datą spłaty przypadającą na 31.03.2016 roku

W dniu 09.12.2015 roku Spółka zaciągnęła kredyt płatniczy na finansowanie bieżącej działalności w Banku Spółdzielczym w Żorach w kwocie 1 300 000,00 zł z terminem spłaty do 15.03.2016 roku. Od wykorzystanego limitu Bank pobiera odsetki o stałej stopie procentowej.

Dnia 11.12.2015 roku został zawarty kolejny aneks do umowy kredytu złotowego w rachunku bankowym z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności w wysokości 2.000.000,00 zł zawartej 24.01.2014 roku między Kobud a ING. Aneks wydłużył okres kredytowania z 30.11.2015 do 30.06.2016 roku.

W dniu 04.01.2016 roku Spółka zaciągnęła kredyt obrotowy na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w kwocie 1 400 000,00 zł z terminem spłaty do 05.02.2016 roku.

W dniu 15.01.2016 roku został podpisany kolejny aneks do umowy pożyczki zawartej 10.07.2015 roku między ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA a Emitentem odraczający termin spłaty z 29.01.2016 roku na

30.06.2016 roku. Pożyczka była zaciągnięta w wysokości 130 000,00 zł, a jej oprocentowanie oparte o stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę.

W dniu 09.02.2016 roku Spółka zaciągnęła kredyt płatniczy na finansowanie bieżącej działalności w Konsorcjum złożonym z Banku Spółdzielczego w Żorach oraz Banku Spółdzielczego w Miedźnej w kwocie 1 000 000,00 zł z terminem spłaty do 16 maja 2016 roku. Od wykorzystanego limitu Bank pobiera odsetki o stałej stopie procentowej.

Dnia 06.10.2015 roku został w całości spłacony kredyt płatniczy udzielony Emitentowi dnia 10.06.2015 roku przez Bank Spółdzielczy w Żorach w kwocie 1 000 000,00 zł na okres 4 miesięcy do 09.10.2015 roku.

Dnia 30.10.2015 roku został całkowicie spłacony kredyt płatniczy udzielony Emitentowi dnia 13.08.2015 roku przez Bank Spółdzielczy w Żorach w kwocie 1 000 000,00 zł na okres do 30.10.2015 roku.

Dnia 07.12.2015 roku został spłacony kredyt obrotowy zaciągnięty na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w Katowicach w kwocie 1 666 900,00 zł z terminem spłaty do 07.12.2015 roku. Oprocentowanie kredytu oparte było o stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę Banku.

Dnia 07.01.2016 roku został całkowicie spłacony kredyt obrotowy, który został zaciągnięty w dniu 05.11.2015 roku na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w kwocie 962 721,00 zł z terminem spłaty do 08.01.2016 roku.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w niniejszym raporcie w opinii Zarządu BUMECH S.A. nie występują inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, wyniku finansowego i ich zmian oraz możliwości realizacji zobowiązań przez GK.

4.10 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przyjęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Bumech, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

Od początku roku rozpoczęto wdrażanie nowej struktury organizacyjnej w związku z połączeniem z ZWG S.A. Została ona tak opracowana, aby w jak najszybszym czasie osiągnąć założone synergie, w tym m.in.:

- redukcję kosztów ogólnych, produkcji i logistyki materiałowej;
- podniesienie efektywności działań sprzedażowych i marketingowych;
- wymianę doświadczeń w zakresie technologii i poprawy jakości oferowanych maszyn i urządzeń.

Po IV kwartałach br. widoczne są efekty realizacji powyższych założeń. Przede wszystkim bardzo istotny spadek kosztów ogólnych o ok. 16,5% w skali GK. Zarząd planuje dalszą reorganizację w zakresie komórek administracyjnych, łączenie kompetencji i zakresu obowiązków, co możliwe jest przy zastosowaniu odpowiednich rozwiązań systemowych i narzędzi informatycznych.

Kontynuowane są działania wspierania się wzajemnego jednostek w ubieganiu się o zlecenia spoza dotychczasowych rynków zbytu. Służby techniczne wspólnie przystąpiły do opracowania wniosków o dofinansowanie na innowacje, co dodatkowo przyczyni się do połączenia potencjałów technologicznych.

**5 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2015 ROKU SPORZĄDZONE
ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

PROFORMA obejmuje dane za 2015 i 2014 rok zakładając, że połączenie miało miejsce 01.01.2014 roku. Poniższe orientacyjne i przybliżone dane stanowią uproszczony obraz wyników połączonych spółek. Wykonano je w związku z trudnym do zrozumienia ujęciem przejęcia odwrotnego. Poniższa PROFORMA nie może stanowić podstawy do decyzji inwestycyjnych i stanowi jedynie hipotetyczny obraz zdarzeń.

**PROFORMA PRZEDSTAWIA DANE PRZY ZAŁOŻENIU, ŻE POŁĄCZENIE MIAŁO MIEJSCE
01.01.2014 ROKU**

AKTYWA

	Stan na dzień	
	31.12.2015 (tys. pln)	31.12.2014 PROFORMA (tys. pln)
AKTYWA TRWAŁE	125 342	138 107
1. Rzeczowe aktywa trwałe	93 381	109 644
2. Wartości niematerialne i prawne	5 280	894
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0
4. Należności długoterminowe	0	64
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	64
5. Inwestycje długoterminowe	19 683	19 156
5.1. Nieruchomości	2 466	2 466
5.2 Wartości niematerialne i prawne	0	0
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	17 217	16 690
5.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 998	8 349
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 998	3 600
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	4 749
AKTYWA OBROTOWE	55 218	64 684
1. Zapasy	20 571	23 092
2. Należności krótkoterminowe	22 420	34 722
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	20 996	28 090
2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	242	267
2.3. Pozostałe należności	2 857	6 365
3. Aktywa finansowe	75	74
4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 087	1 998
5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10 065	4 798
5.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	4 267	911

5.2. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych

5 798

3 887

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży

0

0

AKTYWA RAZEM
180 560
202 791

PASYWA Stan na dzień

	Stan na dzień	
	31.12.2015 (tys. pln)	31.12.2014 PROFORMA (tys. pln)
KAPITAŁ WŁASNY	73 762	(tys. pln) 119 024
1. Kapitał zakładowy	64 468	(tys. pln) 64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe - połączenie odwrotne	-51 898	-51 898
Razem wyemitowane udziały kapitałowe	12 570,00	12 570,00
3. Udziały (akcje) własne (-)	-1 700	-11 195
AKTYWA TRWAŁE	125 342	138 107
4.1. Zapasy	66 649	5 851
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-11 814	57 306
8. Zysk (Strata) netto	8 056	3 492
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	106 798	134 767
1. Zobowiązania długoterminowe	49 019	51 785
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 417	7 131
2. Wartości niematerialne i prawne	5 289	116
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	84	116
1.3. Kredyty	19 324	21 981
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	10 000	10 000
1.5. Zobowiązania z tytułu leasingów	3 508	6 818
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0
1.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	4 686	5 739
2. Zobowiązania krótkoterminowe	57 779	82 982
2.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	370	121
4. Należności długoterminowe	376	832
2.2. Pozostałe rezerwy	19 628	21 499
2.3. Kredyty	4 457	16 675
2.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	1 100	2 775
2.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	16 381	30 580
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0
2.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	419	0
2.7. Zobowiązania z tytułu weksli	14 381	10 263
2.8. Pozostałe zobowiązania	667	171
2.9. Rozliczenia międzyokresowe przychodów z tytułu otrzymanych dotacji	0	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	0
2.10. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	0	66

Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do zbycia	0	0
PASYWA RAZEM	180 560	202 791

Rachunek zysków i strat

	Dane za okres	
	Rok 2015 (tys. pln)	Rok 2014 PROFORMA (tys. pln)
<i>Działalność kontynuowana</i>		
Przychody ze sprzedaży	79 970	143 032
Koszt własny sprzedaży	64 720	127 773
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	15 250	15 259
Koszty sprzedaży	1 758	1 735
Koszty zarządu	5 981	6 762
Pozostałe przychody operacyjne	23 527	2 550
Pozostałe koszty operacyjne	18 732	2 232
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	12 306	7 080
Przychody finansowe	4 258	6 303
Koszty finansowe	6 182	9 252
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0	0
Zysk/strata ze zbycia jednostek stowarzyszonych	0	0
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	10 382	4 131
Podatek dochodowy	2 326	639
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	8 056	3 492
<i>Działalność zaniechana</i>		
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	0	0
Zysk (strata) netto	8 056	3 492

5.1 Wybrane dane finansowe śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Wyszczególnienie	IV kwartały 2015/ okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	IV kwartały 2014/ okres od 01.01.2014 do 31.12.2014	IV kwartały 2015/ okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	IV kwartały 2014/ okres od 01.01.2014 do 30.09.2014
	PLN	PLN	EUR	EUR
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	79 970	11 215	19 110	2 683
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	15 250	821	3 644	196
Zysk (strata) brutto	10 382	3 908	2 481	935
Zysk (strata) netto	8 056	3 908	1 925	935

Wyszczególnienie	31.12.2015r.	31.12.2014r.	31.12.2015r.	31.12.2014r.
	PLN	PLN	EUR	EUR
Aktywa razem	180 560	202 791	42 370	47 578
Aktywa trwałe	125 342	138 107	29 413	32 402
Aktywa obrotowe	55 218	64 684	12 957	15 176
Kapitał własny	73 762	68 024	17 309	15 959
Kapitał akcyjny	64 468	64 468	15 128	15 125
Zobowiązania razem	106 798	134 767	25 061	31 618
- w tym krótkoterminowe	49 019	82 982	11 502	19 469
- w tym długoterminowe	57 779	51 785	13 558	12 150

5.2 Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Stan na dzień	
	31 grudnia 2015 (niebadane)	31 grudzień 2014 (niebadane przekształcone)
AKTYWA TRWAŁE	125 342	138 107
1. Rzeczowe aktywa trwałe	93 381	109 644
2. Wartości niematerialne i prawne	5 280	894
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0
4. Należności długoterminowe	0	64
4.1. Od jednostek powiązanych	0	0
4.2. Od jednostek pozostałych	0	64
5. Inwestycje długoterminowe	19 683	19 156
5.1. Nieruchomości	2 466	2 466
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	17 217	16 690
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 998	8 349
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 998	3 600
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0	4 749
AKTYWA OBROTOWE	55 218	64 684
1. Zapasy	20 571	23 092
2. Należności krótkoterminowe	22 420	34 722
2.1. Należności z tytułu dostaw i usług	20 995	28 090
2.2. Należności z tytułu podatku dochodowego	242	267
2.3. Pozostałe należności	1 183	6 365
3. Aktywa finansowe	75	74
4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 087	1 998
5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10 065	4 798
5.1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	4 267	911
5.2. Rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu kontraktów długoterminowych	5 798	3 887
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		
AKTYWA RAZEM	180 560	202 791

	Stan na dzień	
	31 grudnia 2015 (niebadane)	31 grudzień 2014 (niebadane przekształcone)
KAPITAŁ WŁASNY	73 762	68 024
1. Kapitał zakładowy	64 468	64 468
2. Pozostałe kapitały rezerwowe - połączenie odwrotne	-51 898	-51 898
Razem wyemitowane udziały kapitałowe	12 570	12 570
2. Udziały (akcje) własne	-1 700	-11 195
3. Wyemitowane udziały kapitałowe		
4. Kapitał zapasowy	66 649	5 851
5. Kapitał z aktualizacji wyceny		
6. Pozostałe kapitały rezerwowe		0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 11 813	58 194
8. Zysk (strata) netto	8 056	2 604
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	106 798	134 767
1. Zobowiązania długoterminowe	49 019	51 785
1.1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 417	7 131
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	84	116
1.3. Kredyty	19 324	21 981
1.4. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	10 000	10 000
1.5. Zobowiązania z tytułu leasingów	3 508	6 818
1.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów otrzymanych dotacji z tytułu	4 686	5 739
2. Zobowiązania krótkoterminowe	57 779	82 982
2.1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	370	121
2.2. Pozostałe rezerwy	376	832
2.3. Kredyty	19 628	21 499
2.4. Zobowiązania z tytułu leasingów	4 457	16 675
2.5. Zobowiązania z tytułu emisji obligacji	1 100	2 775
2.6. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	16 381	30 580
2.7. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		0
2.8. Pozostałe zobowiązania	14 381	10 263
2.9. Zobowiązania wekslowe	419	0
2.10. Rozliczenia międzyokresowe przychodów otrzymanych dotacji z tytułu	667	171
2.11. Rozliczenia międzyokresowe z tytułu kontraktów długoterminowych	0	66
PASYWA RAZEM	180 560	202 791

Wartość księgowa	73 762	68 024
Liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,44	1,06
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	64 468 029	64 468 029
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,44	1,06

5.3 Śródroczne skrócone sprawozdanie z wyników i pozostałych całkowitych dochodów

	Okres 3 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane, przekształcone)	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane, przekształcone)
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży	15 504	79 970	3 044	14 259
Koszt własny sprzedaży	12 510	64 720	2 447	10 979
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	2 994	15 250	597	3 280
Koszty sprzedaży	354	1 758	132	672
Koszty zarządu	1 656	5 981	399	2 096
Pozostałe przychody operacyjne	1 030	23 527	172	594
Pozostałe koszty operacyjne	2 304	18 732	611	658
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	- 10	12 306	- 373	448
Przychody finansowe	9	4 258	0	5 006
Koszty finansowe	1 435	6 182	705	2 624
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	- 1 436	10 382	- 1 078	2 830
Podatek dochodowy	48	2 326	- 226	226
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	- 1 484	8 056	-1 304	2 604
Działalność zaniechana				
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej				
Zysk (strata) netto	- 1 484	8 056	-1 304	2 604
Inne całkowite dochody				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych				
Inne całkowite dochody (netto)				
Całkowite dochody ogółem	- 1 484	8 056	-1 304	2 604
Zysk netto przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	- 1 484	8 056	-1 304	2 604
Całkowity dochód ogółem przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	- 1 484	8 056	-1 304	2 604
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	64 468 029	64 468 029	56 160 000	56 160 000
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł/gr na jedną akcję)	-0,02	0,12	-0,02	0,05
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:				
Zwykły	-0,02	0,12	-0,02	0,05
Rozwodniony	-0,02	0,12	-0,02	0,05
Z działalności kontynuowanej :				
Zwykły	-0,02	0,12	-0,02	0,05
Rozwodniony	-0,02	0,12	-0,02	0,05

5.4 Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2015 ROKU (NIEBADANE)

	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały rezerwowe - odwrotne połączenie	Razem wyemitowane udziały kapitałowe	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem kapitały własne
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2015 roku	64 468	-51 898	12 570	-11 195	5 851	0	0	60 798	68 024
Zmiana zasad rachunkowości			0						0
Korekta z tytułu błęd			0	9 495				- 9 495	0
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2015 roku po korektach (niebadane przekształcone)	64 468	-51 898	12 570	-1 700	5 851	0	0	51 303	68 024
Wynik okresu			0					8 056	8 056
Pozostałe całkowite dochody			0						0
Całkowite dochody razem	64 468	-51 898	12 570	-1 700	5 851	0	0	59 359	76 080
Podział zysku z lat ubiegłych			0		60 798			-71 172	-10 373
Dywidenda			0						
Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2015 roku (niebadane)	64 468	-51 898	12 570	-1 700	66 649	0	0	- 11 813	73 762

	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały rezerwowe - odwrotne połączenie	Razem wyemitowane udziały kapitałowe	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem kapitały własne
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2014 roku	2 808	0	2 808	0	5 248	0	0	603	8 659
Zmiana zasad rachunkowości (odwrotne połączenie)	61 660	-51 898	9 762					58 194	67 956
Udziały (akcje własne)			0	- 11 195				0	- 11 195
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2014 roku po korektach (niebadane przekształcone)	64 468	- 51 898	12 570	- 11 195	5 248	0	0	58 797	65 420
Wynik okresu			0					2 604	2 604
Pozostałe całkowite dochody			0						0
Całkowite dochody razem		0	0	0	5 248	0	0	61 401	68 024
Podział zysku z lat ubiegłych			0		603			-603	0
Dywidenda			0						
Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2014 roku (niebadane)	64 468	- 51 898	12 570	- 11 195	5 851	0	0	60 798	68 024

5.5 Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2015 (niebadane)	Okres 9 miesięcy zakończony 31 grudnia 2014 (niebadane, przekształcone)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) brutto	8 056	2 604
II. Korekty razem	18 422	-4 876
1. Amortyzacja	7 982	1 244
2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 255	-1 900
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		-20
4. (Zyski) strata z działalności inwestycyjnej	1 529	-501
5. Zmiana stanu rezerw	25 521	275
6. Zmiana stanu zapasów	2 523	-210
7. Zmiana stanu należności	6 307	-3 033
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-22 344	582
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 3 989	662
11. Zapłacony podatek dochodowy		0
12. Inne korekty	- 364	-975
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	26 478	-1 272
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	3 726	3 652
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	126	2
2. Wpływy aktywów finansowych, w tym:		3 650
a) od jednostek powiązanych	3 600	3 650
- dywidendy i udziały w zyskach	3 600	3 650
b) od pozostałych jednostek	0	0
- otrzymane dywidendy i udziały w zyskach		0
3. Inne wpływy inwestycyjne	0	0
II. Wydatki	8 122	1 507
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	6 873	1 112
2. Dokonanie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prane	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	395
a) od jednostek powiązanych	0	395
- udziały		395
b). W pozostałych jednostkach		0
- nabycie aktywów finansowych		0
4. Inne wydatki inwestycyjne	1 249	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 397	2 145
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	15 201	5 601
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych		0

instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

2. Kredyty i pożyczki	14 837	1 845
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	2 775
4. Inne wpływy finansowe	364	981
II. Wydatki	38 982	8 434
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
2. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z podziału zysku		0
3. Spłaty kredytów i pożyczek	17 764	6 307
4. Wykup dłużnych papierów wartościowych		0
6. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	16 362	118
6. Odsetki	4 855	2 009
7. Inne wydatki finansowe	0	
III. Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-23 780	-2 833
D. Przepływy pieniężne netto, razem	- 1700	1 351
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	- 1700	1 351
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	2 136	647
G. Środki pieniężne na koniec okresu	436	1 998
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

6 INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

6.1 Stwierdzenie, że w śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym, albo – jeśli metody zostały zmienione – opis charakteru i skutków tej zmiany.

Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” i dla pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników BUMECH S.A. powinno być czytane wraz z jednostkowym sprawozdaniem finansowym BUMECH S.A. za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2014 r.

Dzień przejścia na MSSF to 1 stycznia 2014 r.

Wyjaśnienia dotyczące przejścia na MSSF, w tym uzgodnienia kapitału własnego na dzień 31 grudnia 2014 r. jak również uzgodnienie z całkowitymi dochodami ogółem za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. zamieszczono w dodatkowej nocy objaśniającej.

Pierwszym rocznym sprawozdaniem Spółki, sporządzonym zgodnie z MSSF będzie sprawozdanie za okres 01 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku. Zgodnie z MSSF 1, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w taki sposób, jak gdyby Spółka zawsze stosowała MSSF.

Sprawozdanie za IV kwartał 2015 roku zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność danych przedstawionych w raporcie dla analogicznych okresów roku poprzedniego z zastosowaniem tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod wyceny.

Zmiany do standardów wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) zatwierdzone przez Unię Europejską („UE”), które nie weszły jeszcze w życie:

- Zmiany do MSR 19 *Świadczenia pracownicze – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku i zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku – w UE mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie;
- Zmiany do różnych standardów *Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 grudnia 2013 roku i zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku – w UE obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie.

Standardy wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i zmiany do standardów, które nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską i nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 9 *Instrumenty finansowe* został opublikowany przez RMSR w dniu 24 lipca 2014 roku, obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie. MSSF 9 wprowadza podejście do klasyfikacji i wyceny aktywów finansowych odzwierciedlające model biznesowy, w którym są zarządzane oraz charakterystykę przepływów pieniężnych. W ramach MSSF 9 został wprowadzony nowy model oceny utraty wartości, który będzie wymagał bardziej terminowego ujmowania oczekiwanych strat kredytowych. Nowy model spowoduje także wprowadzenie jednolitych zasad podejścia do oceny utraty wartości stosowanych do wszystkich instrumentów finansowych. Ponadto, MSSF 9 wprowadza ulepszony model rachunkowości zabezpieczeń. Zmiany te mają na celu dostosowanie zasad ujmowania w sprawozdaniach finansowych kwestii z zakresu zarządzania ryzykiem, umożliwiając podmiotom lepsze odzwierciedlenie podejmowanych działań w ich sprawozdaniach finansowych;
- MSSF 14 *Odroczone salda z regulowanej działalności* został opublikowany przez RMSR w dniu 30 stycznia 2014 roku, obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016

roku lub po tej dacie. MSSF 14 został wprowadzony jako przejściowy standard dla jednostek stosujących MSSF po raz pierwszy;

- MSSF 15 *Przychody z umów z klientami* został opublikowany przez RMSR w dniu 28 maja 2014 roku. W dniu 11 września 2015 roku RMSR opublikowała zmianę do standardu wprowadzającą nową datę wejścia w życie – okresy roczne rozpoczynające się dnia 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie. Standard ten określa, w jaki sposób i kiedy ujmuje się przychody, jak i wymaga dostarczenia bardziej szczegółowych ujawnień. Standard zastępuje MSR 18 *Przychody*, MSR 11 *Umowy o usługę budowlaną* oraz wiele interpretacji związanych z ujmowaniem przychodów;

- Zmiany do MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe* oraz MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach: Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 11 września 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe*, MSSF 12 *Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach* oraz MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach – Jednostki inwestycyjne: zastosowanie zwolnienia z konsolidacji* zostały opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do MSSF 11 *Wspólne ustalenia umowne: Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych działaniach* opublikowane przez RMSR w dniu 6 maja 2014 roku, obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie. Zmiany dostarczają nowe wskazówki w zakresie sposobu rozliczania nabycia udziałów we wspólnych działaniach mających formę przedsięwzięcia;

- Zmiany do MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych – Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień* zostały opublikowane w dniu 18 grudnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do MSR 16 *Rzeczowe aktywa trwałe* oraz MSR 38 *Aktywa niematerialne: Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 maja 2014 roku, obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do MSR 16 *Rzeczowe aktywa trwałe* oraz MSR 41 *Rolnictwo: uprawy roślinne*, opublikowane przez RMSR w dniu 30 czerwca 2014 roku, obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do MSR 27 *Jednostkowe sprawozdania finansowe: Metoda praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych* zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 sierpnia 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie;

- Zmiany do różnych standardów *Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)* – opublikowane przez RMSR w dniu 25 września 2014 roku, obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie.

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

W ocenie Zarządu pozostałe powyższe standardy i zmiany do standardów nie spowodują istotnego wpływu na stosowaną dotychczas politykę rachunkowości.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu lub zmiany do standardu, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

6.2 Stwierdzenie, czy sprawozdanie finansowe podlegało przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez UE. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Informacja dodatkowa do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku sporządzona została na podstawie § 87 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim. Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest pierwszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym Spółki sporządzonym według MSSF.

Data przejścia na stosowanie standardów MSR/MSSF jest dzień 1 stycznia 2015 roku. Pierwszym rocznym sprawozdaniem Spółki, sporządzonym zgodnie z MSSF jest sprawozdanie za okres 01 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku. Zgodnie z MSSF 1, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w taki sposób, jak gdyby Spółka zawsze stosowała MSSF. Sprawozdanie za I półrocze 2015 roku zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność danych przedstawionych w raporcie dla analogicznych okresów roku poprzedniego z zastosowaniem tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod wyceny.

Dnia 23 grudnia 2014 roku Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS (dalej: Sąd) dokonał wpisu połączenia spółki działającej pod firmą: BUMECH Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach (Spółka Przejmująca) ze spółką działającą pod firmą: ZWG Spółka Akcyjna z siedzibą w Iwinach (Spółka Przejmowana, dalej: ZWG). Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 ksh, tj. przez przeniesie nie całego majątku ZWG na Bumech w zamian za akcje Bumech, które zostały wydane akcjonariuszom ZWG w stosunku 1:2, tj. dwie akcje Bumech za jedną akcję ZWG. Grupa Kapitałowa powstała w wyniku przejęcia odwrotnego, w wyniku którego ZWG Spółka Akcyjna (jednostka zależna z prawnego punktu widzenia) objęła kontrolę nad jednostką BUMECH Spółka Akcyjna. Zgodnie z MSSF 3 Jednostka przejmująca z prawnego punktu widzenia jest Bumech S.A. a jednostką przejmowaną z prawnego punktu widzenia jest ZWG S.A. Zgodnie z MSSF 3 jednostką przejmującą do celów rachunkowych jest ZWG S.A. a jednostką przejmowaną dla celów rachunkowych jest Bumech S.A. Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe stanowią zgodnie z MSSF 3 kontynuację sprawozdań finansowych jednostki zależnej z prawnego punktu widzenia (ZWG S.A.) czyli jednostki dominującej z rachunkowego punktu widzenia.

6.3 Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych)

Spółka dokonała zmiany zasad polityki rachunkowości w związku z przejściem na Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej, zmiana zasad oraz jej wpływ na dane porównywalne zostały szczegółowo opisane w punkcie nr 7.2 niniejszego raportu.

6.4 Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

W III kwartale 2015 roku Spółka nie dokonała korekt błędów podstawowych.

6.5 Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

W IV kwartale 2015 roku w działalności Bumech nie zaobserwowano sezonowości oraz cykliczności.

6.6 Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

ZMIANA WARTOŚCI SZACUNKOWYCH ZAPASÓW

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Materiały na potrzeby produkcji	9 648	11 652
Pozostałe materiały	0	0
Półprodukty i produkcja w toku	10 660	9 916
Produkty gotowe	1 945	1 941
Towary	44	44
Zaliczki na dostawy	0	
Zapasy brutto	22 297	23 553
Odpis aktualizujący stan zapasów	1 726	461
Zapasy netto	20 571	23 092

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014
Stan na początek okresu	461	0
a) Zwiększenia (z tytułu)	1 264	461
- odpisów na materiały	1 264	
- odpisów na produkcję w toku		
- z tyt. połączenia		461
b) Zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- wykorzystanie		
- rozwiązanie		
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	1 726	461

Odpisy aktualizujące wartość zapasów tworzone są głównie ze względu na ewentualne ryzyko utraty wartości z powodu okresu zalegania materiałów.

6.7 Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.

ZMIANA WARTOŚCI SZACUNKOWYCH NALEŻNOŚCI

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Należności krótkoterminowe	20 094	34 722
- od jednostek powiązanych	477	1 110
- od pozostałych jednostek	19 617	33 612
Odpisy aktualizujące (wartość dodana)	15 312	2 496
Należności krótkoterminowe brutto	35 406	37 218

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	Stan na dzień
Wyszczególnienie	

	31.12.2015	31.12.2014
Stan na początek okresu	2 496	70
a) Utworzenie (z tytułu)	14 806	2 429
- należność główna	14 806	58
- odsetki		0
- zwiększenie odpisów w związku z połączeniem		2 371
b) Rozwiązanie (z tytułu)	1 990	3
- należność główna	1 990	3
- odsetki		0
c) Wykorzystanie (z tytułu)	0	0
- należność główna		
- odsetki		
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	15 312	2 496

6.8 Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe	84	237
Rezerwy na nagrody jubileuszowe	0	0
Rezerwy na pozostałe świadczenia	0	0
Razem, w tym:	84	237
- długoterminowe	84	116
- krótkoterminowe	0	121

ZMIANA STANU REZERW ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe	Rezerwy na nagrody jubileuszowe	Rezerwy na pozostałe świadczenia pracownicze
Stan na 01.01.2015	84	0	0
Utworzenie rezerwy	0	0	0
Koszty wypłaconych świadczeń		0	0
Rozwiązanie rezerwy	0	0	0
Stan na 31.12.2015, w tym:	84	0	0
- długoterminowe	84	0	0
- krótkoterminowe	0	0	0

POZOSTAŁE REZERWY

Wyszczególnienie	31.12.2015	31.12.2014
Rezerwy na naprawy gwarancyjne oraz zwroty	329	367
Rezerwa na usługi obce	47	83
Rezerwa na urlopy	370	311
Rezerwa na wynagrodzenia	0	71

Razem, w tym:	746	832
- długoterminowe	0	
- krótkoterminowe	746	832

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW ZA OKRES IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Rezerwy na naprawy gwarancyjne oraz zwroty	Rezerwa na usługi obce	Rezerwa na urlopy	Rezerwa na wynagrodzenia	Ogółem
Stan na 01.01.2015 roku	367	83	311	71	832
Utworzone w ciągu roku obrotowego	0	111	216	0	327
Wykorzystane	0	147		71	218
Rozwiązane	38	0	157	0	195
Korekta z tytułu różnic kursowych	0	0		0	0
Korekta stopy dyskontowej	0	0		0	0
Stan na 30.09.2015 roku, w tym:	329	47	370	0	746
- długoterminowe	0	0	0	0	0
- krótkoterminowe	329	47	370	0	746

6.9 Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO (WG TYTUŁÓW)

6.10 Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

ZMIANY RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH I AKTYWÓW (WG GRUP RODZAJOWYCH) ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU, W TYM:

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) ZA IV KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	3 260	13 567	128 076	1 641	19 197	165 741
Przejście na MSSF		137		11	1 917	2 065
Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	3 260	13 704	128 076	1 652	21 114	167 806
Zwiększenia (z tytułu)	0	0	25 641	1 239	263	27 143
- nabycie			3 794	794	256	4 844
modernizacja,						0
remonty			1 941			1 941
- przemieszczenie			18 436	445	7	18 868
- inne – leasing finansowy			1 490			1 490
-aktualizacja wartości środków trwałych						0
- wycena w wartości godziwej						0
-inne						0
Zmniejszenia (z tytułu)	0	0	37 228	613	86	37 927

- sprzedaż					167	45	212
- likwidacji		11 203				33	11 236
- przemieszczenie		20 461		446		8	20 915
- inne - rozliczenie remontów środków trwałych w wynik okresu		4 473					4 473
- inne - rozliczenie remontów środków trwałych (w części dot. sprzedaży/likwidacji lub reklasyfikacji śr.trwałych)		1 091					1 091
- inne - sprzedaż do leasingu zwrotnego							0
Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	3 260	13 704	116 489	2 278	21 291	157 313	

Umorzenie na początek okresu	0	1 226	62 154	900	2 782	67 062
Przejście na MSSF						
Umorzenie na początek okresu	0	1 226	62 154	900	2 782	67 062
Amortyzacja za okres	3	346	5 931	189	796	7 262
Zmniejszenia umorzenia	0	0	10 261	102	29	10 392
- sprzedaż			10 224	102		10 326
- likwidacji			37			37
- przemieszczenie					29	29
- inne						0
- inne - sprzedaż do leasingu zwrotnego						0
Umorzenie na koniec okresu	0	1 572	57 824	987	3549	63 932

Wartość netto środków trwałych na początek okresu	3 260	12 341	65 922	741	16 415	98 679
Wartość netto środków trwałych na początek okresu (po przejściu na MSSF)	3 260	12 478	65 922	752	18 332	100 734
Wartość netto środków trwałych na koniec okresu	3 260	12 132	58 665	1 582	17 742	93 381
Ogółem środki trwałe	3 260	12 132	58 665	1 582	17 742	93 381

ZMIANA WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) ZA III KWARTAŁY 2015 ROKU

Wyszczególnienie	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto				
Stan na początek roku	77	0	2 683	2 760
+ zwiększenie, w tym:	5 033	0	46	5 079
- nabycie			46	46
- aktualizacja				
- przemieszczenie				
- połączenie				
- wytworzenie	5 033			5 033
- inne				
- zmniejszenie, w tym:		0	19	19
- sprzedaż				

- aktualizacja				
- przemieszczenie				
- likwidacja			19	19
- inne				
Stan na koniec roku	5 110	0	2 710	7 820
Umorzenia				
Stan na początek roku	77		1 789	1 866
Umorzenia bieżące –	503		190	693
zwiększenia				
- połączenie				
Zmniejszenia, w tym:			19	19
- tytułu likwidacji			19	19
- połączenie				
- inne				
Stan na koniec roku	580	0	1 960	2 540
Wartość księgowa netto	4 530	0	750	5 280

6.11 Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE Z TYTUŁU LEASINGU

BUMECH S.A. użytkuje część sprzętu produkcyjnego oraz środków transportu na podstawie umów leasingu finansowego. Średni okres obowiązywania umowy leasingu wynosi 3 lata. BUMECH S.A. ma możliwość zakupu wynajmowanego sprzętu za kwotę jego wartości nominalnej na koniec obowiązywania umowy. Zobowiązania wynikające z umów leasingu finansowego są zabezpieczone prawami leasingodawców do składników aktywów objętych umową.

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU	Stan na dzień	
	31.12.2015	31.12.2014
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	3 508	6 818
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	4 457	16 675
RAZEM	7 965	23 493

6.12 Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Nie wystąpiły czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na wyniki finansowe osiągnięte przez Emitenta w IV kwartale 2015 roku.

6.13 Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.

W niniejszym Raporcie zostały wykazane następujące korekty sprawozdania dotyczące poprzednich okresów:

1. Utworzona rezerwa z tytułu zrealizowanej w roku 2014 usługi na kwotę 2.319.000 zł oraz
2. Utworzona rezerwa na różnicę wyceny akcji własnych nabytych w wyniku połączenia, które nastąpiło z końcem roku 2014, doprowadzając ich wartość w sprawozdaniu z sytuacji finansowej do wartości nominalnej. Różnica z wyceny została zaprezentowana w stratach lat ubiegłych w kwocie 9.494.623,74 zł.

6.14 Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

W IV kwartale 2015 roku Bumech nie dokonał istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

6.15 Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących Emitenta

W IV kwartale 2015 roku Spółka działała nadal w bardzo trudnych warunkach rynkowych, nie odnotowując przy tym istotnych dokonań i niepowodzeń. Wspólnym problemem dla producentów węgla w Polsce pozostawał nadal niski poziom cen węgla na rynkach światowych i brak perspektyw w najbliższym czasie na ich wzrost. Okres IV kwartału 2015 roku nie przyniósł zasadniczych zmian w tym względzie, co w konsekwencji oznacza dalsze pogarszanie się sytuacji w branży. Dekoniunktura i nadpodaż węgla oznaczają niższe przychody polskiego górnictwa i problemy z płynnością finansową górnośląskich kopalń. W Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. i Katowickim Holdingu Węglowym S.A. widoczne było dalsze ograniczanie nakładów przewidzianych na prace przygotowawcze, z jednoczesną presją na wydłużanie terminów płatności w ogłaszanych postępowaniach przetargowych, co bezpośrednio wpływa na pogorszenie płynności finansowej Bumech.

IV kwartał 2015 roku dla Bumech w zakresie osiągniętych wyników najsłabszy w ubiegłym roku, począwszy od zrealizowanych przychodów. Do efektów najbardziej przyczyniły się trudności na kontrakcie na KWK „Wieczorek”, gdzie ze względów geologicznych, jak i organizacyjnych nie zrealizowano zaplanowanych wcześniej wydajności. Mimo spadku przychodów w roku 2015 w stosunku do roku 2014, marża brutto z działalności drażeniowej była na poziomie 14,9%, a w 2014 roku wyniosła 8,5%. To rezultat realizacji prac w większym stopniu siłami własnymi. Kurczące się przychody skłaniają do podejmowania właśnie takich decyzji. Niestety na pozostałych rodzajach działalności nie udało się osiągnąć lepszych efektów niż w roku 2014. Przyczyniła się do tego sytuacja na rynku i świadome decyzje Zarządu, aby nie zabiegać o sprzedaż, która przyniesie Spółce straty. Tak było w przypadku dzierżawy kombajnów. Mimo, że przychody z tego tytułu spadły o 40%, to działalność ta była w 2015 roku rentowna na poziomie 3,3 %, podczas gdy w roku ubiegłym deficytowa (10,2%). Celowe okazało się wycofywanie z rywalizacji na przetargach przy poziomie cen nie dającym gwarancji zysku. Elementem kluczowym i kosztotwórczym w tego typu przetargach jest gwarancja w całym okresie dzierżawy, która znacząco podwyższa ryzyko strat na dzierżawie. Mniejsza ilość dzierżaw przełożyła się na spadek przychodów z serwisu o 24% w roku 2015 w stosunku do roku 2014. Należy zwrócić uwagę, że mimo powiązania pomiędzy tymi pozycjami przychodów, spadek był mniej dynamiczny niż w przypadku dzierżaw.

Wybrane wskaźniki dla Bumech S.A.

		Okres 12 m-cy zakończony		
	jm	31.12.2015	31.12.2014 PROFORMA	zmiana: 2015/2014
Działalność kontynuowana				
1. Przychody ze sprzedaży	tys. zł	79 970	143 032	-44,1%
2. Koszt własny sprzedaży	tys. zł	64 720	127 773	-49,3%
3. Koszty zarządu	tys. zł	5 981	6 762	-11,5%
4. Zysk (strata) na działalności operacyjnej	tys. zł	12 306	7 080	+73,8%
5. Koszty finansowe	tys. zł	6 182	9 252	-33,2%
6. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	tys. zł	10 382	4 131	+151,3%
7. Rentowność sprzedaży brutto	%	19,1	10,7	+8,4
8. Rentowność operacyjna	%	15,4	4,9	+10,4
9. Rentowność sprzedaży netto	%	10,1	2,4	+7,6
10. Wskaźnik płynności bieżącej		0,96	0,78	+0,18
11. Wskaźnik ogólnego zadłużenia		0,60	0,66	-0,07

Powyższa tabela prezentuje wskaźniki opisujące tendencje w Spółce, które udało się utrzymać do końca 2015 roku. W stosunku do poprzedniego okresu nastąpił spadek sprzedaży. Restrukturyzacja i

dyscyplina finansowa spowodowały, że Bumech elastycznie dostosował się do trudnej sytuacji na rynku i obniżył koszty w większym stopniu niż spadła sprzedaż. To spowodowało wzrost wyników na wszystkich poziomach oraz rentowności. Wzrósł wskaźnik płynności bieżącej, a tylko w niewielkim stopniu wzrósł wskaźnik ogólnego zadłużenia. Biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację na rynku, który skurczył się, spadły ceny i instytucje finansowe odmawiają finansowania jego obrotów, to zamknięcie roku 2015 z takimi efektami należy uznać za sukces. Zarząd Spółki będzie dalej konsekwentnie kontynuował działania mające na celu dalszą poprawę rentowności, co w przypadku poprawy sytuacji na rynku może zaowocować dla Spółki znaczącymi wzrostami przychodów i wyników w krótkim okresie.

Mimo dekonunktury w branży Spółka aktywnie zabiegała o nowe zlecenia przy założeniu nieangażowania się poniżej założonej dla danego kontraktu marży. Elementem tej strategii jest m. in. budowanie konsorcjów ze sprawdzonymi i będącymi w dobrej kondycji finansowej partnerami. Począwszy od 01.10.2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu Emitent zawarł samodzielnie lub w konsorcjach kilka istotnych umów z następującymi podmiotami: Jastrzębską Spółką Węglową S.A. oraz Katowickim Holdingiem Węglowym S.A. Należy wśród nich wymienić podpisane przez Bumech:

- umowę w ramach konsorcjum na drażnienie wyrobisk przygotowawczych na KWK „Murcki – Staszic” o wartości 16,7 mln zł netto (raport bieżący nr 71/2015 z dnia 30.12.2015 roku);
- dwie umowy w ramach konsorcjów na drażnienie wyrobisk przygotowawczych na KWK „Krupiński” o łącznej wartości 2,9 mln zł netto;

Począwszy od 01.10.2015 roku do dnia publikacji niniejszego raportu Bumech zawarł też z Kompanią Węglową S.A. szereg mniej znaczących umów (w tym ramowych) na usługi serwisowe kombajnów chodnikowych o łącznej wartości netto 1,7 mln zł.

W IV kwartale 2015 roku Emitent nadal utrzymywał wysoką dyscyplinę finansów, szukał kolejnych oszczędności w kosztach usług obcych, czy zakupu materiałów. Ograniczył umowy podwykonawstwa zarówno w zakresie kontraktów drażeniowych, jak i produkcji maszyn i urządzeń górniczych. Celem tych zabiegów było zachowanie jak największej marży w Spółce.

Działania restrukturyzacyjne prowadzone od końca 2013 roku pozwoliły przygotować Emitenta do trudnej sytuacji na rynku. Zaangażowanie akcjonariuszy w finansowanie działalności bieżącej Spółki umożliwiło jej funkcjonowanie w sytuacji, gdy banki i inne instytucje finansowe na skutek swojego zaangażowania w poprzednich latach mają przekroczone limity kredytowe na górnictwo i nie finansują branży. Niesprzyjające warunki rynku i decyzje instytucji finansowych musiały odbić się na wynikach działalności Emitenta.

Poza powyższym w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem okresowym Grupa kontynuowała prowadzoną przez siebie działalność gospodarczą. Wszystkie znaczące informacje związane z funkcjonowaniem GK w IV kwartale 2015 r. dostępne są na stronach internetowych pod adresami: www.bumech.pl, www.kobud.pl.

6.16 Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym)

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki.

6.17 Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W IV kwartale 2015 roku nie wystąpiło niespłacenie kredytu lub pożyczki lub naruszenie istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

6.18 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, wraz z przedstawieniem:

- Informacje o podmiocie, z którym została zawarta transakcja,
- Informacja o powiązaniach emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem będącym stroną transakcji,
- Informacje o przedmiocie transakcji,
- Istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych oraz wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków, charakterystycznych dla tej umowy, w szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla danego typu umów,
- Innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta,
- Wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim sprawozdaniu rocznym, które mogły mieć istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta.

Informacje te zostały przedstawione w punkcie 3.16 niniejszego Raportu.

6.19 Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W IV kwartale 2015 roku Bumech dokonał wypłaty odsetek z tytułu wyemitowanych przez ZWG S.A. obligacji serii A i B (257 502,25 zł) oraz wykupu obligacji serii B (2 775 000,00 zł).

Ponadto Emitent otrzymał od Kobud dywidendę w wysokości 900 000,00 zł.

Spółka w IV kwartale 2015 roku dokonała emisji 18 – miesięcznych, zabezpieczonych obligacji serii Z, z kwartalną wypłatą odsetek, oprocentowanych według stałej stopy procentowej wynoszącej 8,5 %, pozyskując w ten sposób 1,1 mln zł środków finansowych.

Poza powyższym Emitent nie emitował, nie wykupywał i nie spłacał dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

6.20 Informacja dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

W IV kwartale 2015 roku Emitent nie wypłacał ani też nie deklarował wypłaty dywidendy.

6.21 Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość.

W IV kwartale 2015 roku brak pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wielkość lub częstotliwość.

6.22 Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób

sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Spółkę

Okres 01.01-31.12.2015						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnictwe	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	7 355	3 304	56 823	5 022	7 466	79 970
Koszty Segmentu	5 894	2 890	45 872	2 786	7 278	64 720
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	1 461	414	10 951	2 236	188	15 250
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						7 739
Zysk na sprzedaży						7 511
Pozostałe przychody operacyjne						23 527
Pozostałe koszty operacyjne						18 732
Przychody finansowe						4 258
Koszty finansowe						6 182
Zysk/(strata) opodatkowaniem przed						10 382
Podatek dochodowy						2 326
Zysk/(strata) netto						8 056
Aktywa segmentu						0
Aktywa nieprzypisane						180 560
Razem aktywa						180 560
Pasywa segmentu						0
Pasywa nieprzypisane						180 560
Razem pasywa						180 560

Okres 01.01-31.12.2014						
Rodzaj asortymentu	Produkcja wyrobów gumowych	Produkcja wyrobów metalowych	Usługi górnictwe	Usługi serwisowe maszyn i urządzeń	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	0	0	106 598	6 624	15 553	128 775
Koszty Segmentu	0	0	96 648	4 281	15 866	116 795
Zysk/(strata) segmentu (marża brutto)	0	0	9 950	2 343	-313	11 980
Koszty ogólnego zarządu i sprzedaży						5 729
Zysk na sprzedaży						6 251
Pozostałe przychody operacyjne						1 956

Pozostałe koszty operacyjne	1 574
Przychody finansowe	1 297
Koszty finansowe	6 628
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem	1 302
Podatek dochodowy	414
Zysk/(strata) netto	888
Aktywa segmentu	0
Aktywa nieprzypisane	388 201
Razem aktywa	388 201
Pasywa segmentu	0
Pasywa nieprzypisane	388 201
Razem pasywa	388 201

Spółka Bumech S.A. w okresie styczeń - grudzień 2015 roku działała głównie na terenie kraju. W związku z powyższym ze względu na nieistotne wielkości w ujęciu geograficznym, zrezygnowano z zaprezentowania ich w przedmiotowym układzie geograficznym.

Wiodącym rynkiem zbytu Grupy jest rynek krajowy.

W gronie odbiorców Bumech, których udział w okresie styczeń - grudzień 2015 roku w przychodach ogółem przekroczył 10% są:

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. (30,5%)

Katowicki Holding Węglowy S.A. (27,0%)

W gronie dostawców Bumech, żaden w okresie styczeń - grudzień 2015 roku przekroczył udziału 10%.

6.23 Wskazanie zdarzeń, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta

Poza informacjami, które zostały opublikowane w niniejszym Raporcie, w opinii Zarządu Emitenta w Bumech nie wystąpiły inne wydarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego nieuwjęte w sprawozdaniu za IV kwartał 2015 roku a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki.

6.24 Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

<i>J.m.</i>	<i>Stan na 31.12.2014</i>	<i>Zwiększenia w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015</i>	<i>Zmniejszenia</i>	<i>Stan na 31.12.2015</i>
Bumech SA¹	15 452	-----	6	15 446

¹ Na zobowiązania warunkowe składają się zobowiązanie z tytułu podatku od towarów i usług wynikające z nieostatecznej decyzji UKS w Jeleniej Górze, przystąpienie do długu, sprawa sądowa byłego pracownika o odszkodowanie, poręczenia kredytów

Należności warunkowe w Bumech nie występują.

7 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI I POZOSTAŁE INFORMACJE DODATKOWE DO SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

7.1 Opis Grupy Kapitałowej Emitenta

Szczegółowy skład Grupy Kapitałowej Emitenta został przedstawiony w punkcie 1.2 niniejszego Raportu.

7.2 Stanowisko Zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Emitent nie publikował prognoz wyników.

7.3 Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu okresowego za IV kwartały 2015 roku						Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu okresowego za III kwartały 2015 roku					
Akcjonariusz	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział kapitału zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)	Liczba akcji	Liczba głosów	Źródło informacji	Udział kapitału zakładowym (w %)	Udział w głosach na WZA (w %)	
Fundacja Przysań w Ścinawie*	10 327 346	10 327 346	Informacja Akcjonariusza z 22.02.16 r.	16,02	16,02	10 327 346	10 327 346	Informacja Akcjonariusza z 12.11.15 r.	16,02	16,02	
Distressed Assets Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych	9 812 000	9 812 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ z 29.12.15 r.	15,22	15,22	9 812 000	9 812 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 18.08.15 r.	15,22	15,22	
Zdzisław Gdaniec**	522 343	522 343	Raport bieżący nr 72/2015 z 30.12.15 r.			9 685 074	9 685 074	Raport bieżący nr 59/2015 z 12.10.15 r.	15,02	15,02	
G Investments Sp. z o.o.**	9 282 257	9 282 257	Raport bieżący nr 73/2015/K z 30.12.15 r.	14,40	14,40	-----	-----	-----	-----	-----	
Edward Brzózko	5 409 000	5 409 000	Informacja Akcjonariusza z 24.08.15 r.	8,39	8,39	5 409 000	5 409 000	Informacja Akcjonariusza z 24.08.15 r.	8,39	8,39	
Jarosław Chodacki	3 900 000	3 900 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ z 18.08.15 r.	6,05	6,05	3 900 000	3 900 000	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 18.08.15 r.	6,05	6,05	
Fundusze i portfele zarządzane przez Aviva Investors Poland TFI SA	3 240 304	3 240 304	Lista Akcjonariuszy sporządzona na podstawie art. 407 ksh w związku z NWZ dnia 29.12.15 r.	5,03	5,03	3 240 304	3 240 304	j/w	5,03	5,03	

* Fundacja Przysań w Ścinawie jest podmiotem powiązanym z Bumech poprzez Panią Dorotę Giżewską – Wiceprzewodniczącą RN Bumech i Prezesa Fundacji oraz poprzez Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Emitenta i Członka Rady Fundacji

** G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem zależnym od Pana Zdzisława Gdańca. Ponadto G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem powiązanym z Bumech S.A., gdyż jej Prezesem Zarządu pozostaje Członek Rady Nadzorczej Emitenta – Pan Łukasz Rosiński

Emitent posiada 1 700 010 akcji własnych, z których nie może wykonywać prawa głosu, zgodnie z zakazem wynikającym z art. 364 § 2 ksh.

Według najlepszej wiedzy Emitenta w okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartały 2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu Pan Zdzisław Gdaniec zmniejszył zaangażowanie w akcje Bumech o 9 162 731 sztuk. W akcjonariacie pojawił się równocześnie G Investments Sp. z o.o. (podmiot zależny od Pana Zdzisława Gdańca) z 9 282 257 sztukami akcji Spółki. Poza powyższym nie nastąpiły inne zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji.

7.4 Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób

Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień publikacji skonsolidowanego raportu okresowego za IV kwartały 2015 roku przedstawiało się następująco:

Akcjonariusz	Zestawienie na dzień publikacji raportu za IV kwartały 2015 roku			Zestawienie na dzień publikacji raportu za III kwartały 2015 roku		
	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji	Liczba akcji	Wartość nominalna	Źródło informacji
Marcin Sutkowski – Prezes Zarządu*	171 000	171 000	Oświadczenie Akcjonariusza z 26.02.16 r.	118 000	118 000	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.15 r.
Dariusz Dźwigoł – Wiceprezes Zarządu	33 500	33 500	Oświadczenie Akcjonariusza z 26.02.16 r.	3 485	3 485	Oświadczenie Akcjonariusza z dnia 12.11.15 r.
Łukasz Kliszka – Członek Zarządu	44 659	44 659	Informacja Akcjonariusza z 24.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.15 r.
Piotr Wojnar – Przewodniczący RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.2015 r.
Dorota Giżewska – Wiceprzewodnicząca RN*	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 12.11.15 r.
Alicja Sutkowska – Członek RN	0	0	Informacja z 23.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Anna Brzózko – Jaworska – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Wojciech Szymon Kowalski – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 10.11.15 r.
Paweł Ruka – Członek RN	0	0	Informacja z 22.02.16 r.	0	0	Informacja z dnia 11.11.15 r.
Łukasz Rosiński – Członek RN**	100	100	Informacja Akcjonariusza z 29.02.16 r.	100	100	Informacja Akcjonariusza z dnia 11.11.15 r.

*Fundacja Przyszań w Ścinawie jest podmiotem powiązanym z Bumech poprzez Panią Dorotę Giżewską – Wiceprzewodniczącą RN Bumech i Prezesa Fundacji oraz poprzez Pana Marcina Sutkowskiego – Prezesa Zarządu Emitenta i Członka Rady Fundacji

**G Investments Sp. z o.o. jest podmiotem powiązanym z Bumech S.A., gdyż jej Prezesem Zarządu pozostaje Członek Rady Nadzorczej Emitenta – Pan Łukasz Rosiński

W okresie od przekazania skonsolidowanego raportu okresowego za III kwartał 2015 roku do dnia publikacji niniejszego Raportu według najlepszej wiedzy Emitenta zaangażowanie w akcje zwiększyli Panowie: Marcin Sutkowski, Dariusz Dźwigoł i Łukasz Kliszka odpowiednio o 53 000; 30 015 oraz 44 659 sztuk akcji. Oprócz powyższego nie miały miejsca żadne zmiany w stanie posiadania akcji BUMECH S.A przez osoby nadzorujące i zarządzające.

7.5 Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- a) postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska Emitenta,
- b) dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania

W okresie sprawozdawczym nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Emitenta przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, których jednostkowa lub łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

7.6 Informacje o udzieleniu przez Emitenta poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta

z określeniem:

- a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio poręczona lub gwarantowana,
- c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje,
- d) warunków finansowych, na jakich poręczenia lub gwarancje zostały udzielone, z określeniem wynagrodzenia Emitenta lub jednostki od niego zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji,
- e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy Emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyty lub pożyczki

Poręczenia udzielone przez Bumech:

Lp.	Wierzyciel	Dłużnik	Nominalna kwota długu (w tys.)	Maksymalna wartość poręczenia	Okres poręczenia	Warunki finansowe
1	PKO Bankowy Leasing*	ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA	5 900	5 900	12/2013 – 11/2019	Nie dotyczy
2	ING Bank Śląski S.A.	KOBUD	5 000	7 500	12/2013 – 06/2018	Nie dotyczy
3	ING Bank Śląski S.A.	KOBUD	2 000	3 000	01/2014- 06/2019	Nie dotyczy

* Przystąpienie do długu

7.7 Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Zmiana polityczna w Polsce dokonała się pod koniec października ubiegłego roku. Kolejny miesiąc był okresem kształtowania się nowego rządu, co w konsekwencji spowodowało brak istotnych decyzji w stosunku do branży górniczej. Zmiany te są oczekiwane, ponieważ problem narastał długo, a dramatycznie pogłębił go kryzys w branży surowcowej, przejawiający się znaczącym spadkiem cen. Prognozy w tym zakresie nie przewidują wzrostów. Dodatkowe źródło niepewności dla branży to zapoczątkowane już zmiany na najwyższych stanowiskach menadżerskich w spółkach węglowych. W dalszym ciągu nie jest znany kształt Polskiej Grupy Górniczej. Problem KW SA nie wpływa wprost na działalność Emitenta ze względu na wartość usług świadczonych na rzecz tego podmiotu (spadek do ok. 5% w całej sprzedaży za 2015 rok), jednak sytuacja największego producenta węgla w Polsce rzutuje na całą branżę. W ocenie Spółki przedstawienie rządowego planu dla górnictwa i jego wdrożenie powinno stać się pozytywnym czynnikiem dla poprawy sytuacji sektora. Emitent bardzo na to liczy, zwłaszcza w kontekście słów wypowiedzianych przez Panią Premier Beatę Szydło w dniu 26.02.2016 roku:

„Rząd - podkreśliła - zdaje sobie sprawę, że „nie ma w tej chwili alternatywy, jeżeli chodzi o energetykę, innej niż węgiel”. „Musimy oczywiście rozmawiać o zmianach i o reformach, które są konieczne do wprowadzenia, żeby polskie górnictwo stało się konkurencyjne, żeby zagwarantować miejsca pracy i ale też rozwój branży, bo dzisiaj przede wszystkim potrzebne są inwestycje. Musimy myśleć o nowoczesnych technologiach węglowych, żeby górnictwo mogło się rozwijać, żebyśmy mogli myśleć nie tylko w perspektywie tych kilku miesięcy, żebyśmy mogli myśleć w perspektywie bardzo długiej, jeśli chodzi o funkcjonowanie zakładów górniczych” - dodała Szydło.”³

Jednym z elementów planu dla górnictwa jest mariaż sektora wydobywczego z energetycznym, co pomogłoby śląskim spółkom węglowym odzyskać płynność finansową i znaleźć stabilnych odbiorców węgla. Z punktu widzenia Emitenta to dobry kierunek działań, gdyż oznaczałby wzrost inwestycji spółek węglowych i szybszą spłatę ich zobowiązań.

Kryzys i duża presja na obniżkę cen na rynku usług górniczych, z którą mamy do czynienia w ostatnim czasie spowodowała zmniejszenie ilości podmiotów konkurencyjnych. W tym fakcie Emitenta upatruje szans na zwiększenie udziału w rynku, a co za tym idzie – przychodów.

Zarząd Bumech pokłada również nadzieje w rządowym „*Planie na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju*” przygotowanym przez ministra Morawieckiego. Zapowiedziano w nim m.in. realizację programu rozwojowego „*Polski Kombajn Górniczy*”. Jego celem ma być zdobycie przez polski przemysł istotnej pozycji na globalnym rynku maszyn górniczych i budowlanych.

Bumech aktywnie poszukuje nowych kontraktów i uczestniczy w ogłaszanych przetargach. W ocenie Zarządu pozytywny wpływ na wyniki Spółki w najbliższym okresie będzie miało zatem osiągnięcie przychodów wynikających z już realizowanych i ewentualnie z nowo pozyskanych zleceń, zamówień.

Długie terminy płatności, jak również sytuacja ekonomiczna głównych odbiorców powodują konieczność ponoszenia istotnych kosztów finansowych. Tymczasem instytucje finansowe w zasadzie zawiesiły kredytowanie branży górniczej. Dlatego Zarząd kontynuuje intensywne starania, aby związać się z instytucją gwarantującą stabilność finansowania przy jak najniższych kosztach finansowych.

Zarząd Spółki poszukuje i będzie poszukiwał możliwości dalszego rozwoju dla Emitenta. Rozważane są zarówno scenariusze oparte o poszerzanie oferty produktowej i usługowej (realizowane już z sukcesami), jak i o akwizycje. Czas kryzysu sprzyja tego typu decyzjom, ponieważ ceny nabycia potencjalnych celów akwizycji są niższe. Zarząd bierze pod uwagę zarówno podmioty działające w branży górniczej, jak i mające ofertę wychodzącą poza branżę.

Prowadzone są również intensywne działania mające na celu zwiększenie sprzedaży eksportowej. Sukces na tym polu mógłby przełożyć się istotnie na efekty działalności Spółki.

³ Wypowiedź Pani Premier dostępna na stronie internetowej Wirtualnego Nowego Przemysłu pod adresem: http://gornictwo.wnp.pl/szydlo-zmiana-personalna-w-kw-byla-potrzebna,268204_1_0_0.html

W swojej bieżącej działalności Emitent nie bagatelizuje zagrożeń i ryzyk, które szczegółowo opisane zostały w punkcie 4.8 niniejszego Raportu i odnoszą się również do działalności Emitenta.

7.8 Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta

W okresie IV kwartału nie nastąpiły zasadnicze zmiany w stosunku instytucji finansowych do branży górniczej. Spółka poza wcześniej uzyskanymi kredytami obrotowymi korzysta z możliwości finansowania bieżącej działalności w kilku bankach spółdzielczych. Finansuje się również dodatkowo poza instytucjami bankowymi, korzystając z faktoringu i emisji obligacji. Niewątpliwie powrót do finansowania bankowego zmniejszyłby koszty finansowania. Takie możliwości mogą się pojawić w najbliższych miesiącach, jak tylko zapadną stosowne decyzje polityczne związane z restrukturyzacją branży.

Należy podkreślić, że Spółka stale obniża poziom zadłużenia spłacając raty kredytowe i leasingowe z wygenerowanych nadwyżek operacyjnych. To efekt dyscypliny finansowej i wdrożonego systemu planowania płynności. Biorąc pod uwagę, że w trudnych warunkach rynkowych Spółka podnosi systematycznie swoją wiarygodność finansową nie ma zagrożenia dla regulowania zobowiązań.

Emitent poprzez restrukturyzację kosztów uelastycznił się cenowo i jest przygotowany na niższe pułapy cen usług i produktów, czyli skuteczne konkutowanie na rynku. Ponadto w Bumech podnoszona jest ciągle efektywność, aby wykazać większą elastyczność wobec rynku, który stawia coraz wyższe wymagania.

Dnia 19.11.2015 roku został podpisany kolejny aneks do umowy kredytu obrotowego w formie linii odnawialnej w kwocie 3 000 000 zł zawartej dnia 31.10.2013 roku pomiędzy Bumech (ZWG), a ING. Aneks zmienia m. in. termin spłaty zobowiązań kredytowych z 15.11.2015 roku na dzień 30.06.2016 roku.

W dniu 09.12.2015 roku Spółka zaciągnęła kredyt płatniczy na finansowanie bieżącej działalności w Banku Spółdzielczym w Żorach w kwocie 1 300 000,00 zł z terminem spłaty do 15.03.2016 roku. Od wykorzystanego limitu Bank pobiera odsetki o stałej stopie procentowej.

W dniu 04.01.2016 roku Spółka zaciągnęła kredyt obrotowy na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w kwocie 1 400 000,00 zł z terminem spłaty do 05.02.2016 roku.

W dniu 15.01.2016 roku został podpisany kolejny aneks do umowy pożyczki zawartej 10.07.2015 roku między ZWG Sp. z o.o. Kobud SKA a Emitentem odraczający termin spłaty z 29.01.2016 roku na 30.06.2016 roku. Pożyczka była zaciągnięta w wysokości 130 000,00 zł, a jej oprocentowanie oparte o stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę.

W dniu 09.02.2016 roku Spółka zaciągnęła kredyt płatniczy na finansowanie bieżącej działalności w Konsorcjum złożonym z Banku Spółdzielczego w Żorach oraz Banku Spółdzielczego w Miedźnej w kwocie 1 000 000,00 zł z terminem spłaty do 16 maja 2016 roku. Od wykorzystanego limitu Bank pobiera odsetki o stałej stopie procentowej.

Dnia 06.10.2015 roku został w całości spłacony kredyt płatniczy udzielony Emitentowi dnia 10.06.2015 roku przez Bank Spółdzielczy w Żorach w kwocie 1 000 000,00 zł na okres 4 miesięcy do 09.10.2015 roku.

Dnia 30.10.2015 roku został całkowicie spłacony kredyt płatniczy udzielony Emitentowi dnia 13.08.2015 roku przez Bank Spółdzielczy w Żorach w kwocie 1 000 000,00 zł na okres do 30.10.2015 roku.

Dnia 07.12.2015 roku został spłacony kredyt obrotowy zaciągnięty na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w Katowicach w kwocie 1 666 900,00 zł z terminem spłaty do 07.12.2015 roku. Oprocentowanie kredytu oparte było o stawkę WIBOR 1M powiększoną o marżę Banku.

Dnia 07.01.2016 roku został całkowicie spłacony kredyt obrotowy, który został zaciągnięty w dniu 05.11.2015 roku na finansowanie bieżącej działalności w Śląskim Banku Spółdzielczym „Silesia” w kwocie 962 721,00 zł z terminem spłaty do 08.01.2016 roku.

Poza informacjami wskazanymi powyżej oraz pozostałymi, które zostały opublikowane w niniejszym Raporcie w opinii Zarządu Bumech nie występują inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Spółki, wyniku finansowego i ich zmian oraz możliwości realizacji zobowiązań przez GK.

7.9 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

Od początku roku rozpoczęto wdrażanie nowej struktury organizacyjnej w związku z połączeniem z ZWG S.A. Została ona tak opracowana, aby w jak najszybszym czasie osiągnąć założone synergie, w tym m.in.:

- redukcję kosztów ogólnych, produkcji i logistyki materiałowej;
- podniesienie efektywności działań sprzedażowych i marketingowych;
- wymianę doświadczeń w zakresie technologii i poprawy jakości oferowanych maszyn i urządzeń.

Po IV kwartałach br. widoczne są efekty realizacji powyższych założeń. Przede wszystkim bardzo istotny spadek kosztów ogólnych o ok.16,5% w skali GK. Zarząd planuje dalszą reorganizację w zakresie komórek administracyjnych, łączenie kompetencji i zakresu obowiązków, co możliwe jest przy zastosowaniu odpowiednich rozwiązań systemowych i narzędzi informatycznych.

Kontynuowane są działania wspierania się wzajemnego jednostek w ubieganiu się o zlecenia spoza dotychczasowych rynków zbytu. Służby techniczne wspólnie przystąpiły do opracowania wniosków o dofinansowanie na innowacje, co dodatkowo przyczyni się do połączenia potencjałów technologicznych.